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Na naslovnici:
Prejemniki priznanj 
na prireditvi »Po-
stojna v
cvetju 2013«.

Spoštovane bralke, spoštovani bralci!

	 Postojnski prepih je spet tu in tudi tokrat zajema najpomembnejše zadeve iz občinske hiše, 
večino septembrskih dogodkov na Postojnskem, skratka vse tisto, kar je postalo v našem glasilu 
že kar nepogrešljivo branje. 
	 Vsebina Postojnskega prepiha pa je, predvsem ko gre za objavo dogodkov, v veliki meri 
odvisna od samih organizatorjev prireditev. Kdo so tisti, ki z veseljem napišejo nekaj vrstic o 
dogodkih v njihovem okolju oziroma tiste organizacije, društva, klubi in institucije, ki želijo o 
svojem delu obvestiti tudi širšo javnost, je razvidno že iz samih objav v našem občinskem glasi-
lu. Prepričani pa smo, da bi lahko to možnost še veliko bolj izkoristili, zato izkoriščam teh nekaj 
vrstic uvodnika za povabilo k še bolj aktivnem sodelovanju. Žal si ne moremo privoščiti plače-
vanja dopisnikov, saj se zavedamo, da moramo tudi mi v največji možni meri skrbeti, da s čim 
nižjimi stroški dosežemo, kolikor je le možno velik učinek. Najlažje bomo to dosegli na ta način, 
da organizator vsakega dogodka o njem sam napiše vsaj nekaj stavkov in priloži eno fotografijo. 
Dandanašnji je že fotografija z mobilnim telefonom take resolucije, da jo lahko uporabimo tudi 
za tako kakovosten tisk, kakršen je ta v našem glasilu. Za slovnično pravilnost zapisanega pa 
nikar ne skrbite, saj za lektoriranje vaših prispevkov poskrbimo mi. Z veseljem bomo objavili 
tudi več obvestil in povabil na posamezen dogodek.
	 Prispevke sprejemamo do 25. v mesecu pred izidom Postojnskega prepiha, ta pa načeloma 
vedno izide drugi petek v mesecu. Vabim vas torej, da postanete tudi vi del našega in vašega 
Postojnskega prepiha, pa naj si bo v rubriki Od bralcev za bralce ali pa kot pisci prispevkov o 
dogodkih v vašem okolju. Želim vam prijetno branje!

Milan Štulc, odgovorni urednik

Spoštovane občanke, spoštovani občani!

	 V teh (tako klimatsko kot politično) negotovih časih Občinska uprava Občine Postojna dela 
s polno paro. V pripravi je namreč občinski proračun za prihodnje leto. Vsakomur, ki se je ka-
darkoli pobližje seznanil z javnimi financami, je jasno, da je v finančno težkih časih načrtovanje 
proračuna včasih dejansko misija nemogoče. To še toliko bolj velja letos, ko ni jasno niti to, 
če bo še vedno v veljavi nadomestilo za uporabo stavbnih zemljišč ali pa ga bo država uspela 
nadomestiti s predvidenim davkom na nepremičnine.
	 V grobem smo naše načrte za prihodnje leto predstavili že v pretekli številki glasila. Obja-
va je do neke mere dosegla svoj namen, saj smo prejeli kar nekaj pobud občanov, ki pa prak-
tično nikoli niso bile ustrezne. Pri spremembah proračuna je namreč za pričakovana sredstva 
najbolj pomembno to, kje jih najdemo. Teh predlogov pa skorajda ni. Strokovne službe in nato 
občinski svetniki bodo tako najverjetneje morali sami določati prioritete za naslednje prora-
čunsko leto, pri čemer bomo (tako kot vedno) v največji možni meri upoštevali želje občanov. 
Potrebno pa je vedeti, da se želje in potrebe občanov iz različnih delov občine precej razliku-
jejo. Ne glede na vse smo prepričani, da bo občina tudi s proračunom za leto 2014 ostala na 
poti razvoja in zaradi pomanjkanja sredstev ne bomo zapadli v malodušje in apatičnost. Še 
vedno pa velja, da so pri delu občinskih služb konkretni predlogi občanov vedno dobrodošli, 
saj nas lahko tudi usmerjajo in nam včasih olajšajo težke odločitve.
	 V zadnjem času je ponovno na tapeti Poček. Člani koordinacijske skupine, ki se vse od leta 2004 
z Ministrstvom za obrambo RS usklajuje glede izvajanja dogovora o vojaškem vadišču, so namreč 
v letu 2013 spoznali, da usklajevanja ni več in da na sestankih zgolj poslušajo, kakšne so odločitve 
ministrstva oziroma države. Iz tega razloga je iz skupine protestno odstopila vodja postojnskih po-
gajalcev, podžupanja Margareta Srebotnjak Borsellino. V času, ko je zaradi okoliščin še toliko bolj 
pomembno, da za investicije izkoristimo vse razpoložljive zunanje vire, nam tako država (oziroma 
MORS) ne zagotovi niti tistega, kar je bilo z dogovorom iz leta 2004 obljubljeno. S tem pa nas 
država postavlja v še težji položaj. Razplet te zgodbe bo vsekakor zanimiv tudi zato, ker namerava 
vlada brez soglasja lokalne skupnosti sprejeti tudi državni prostorski načrt za območje Počka, ki 
bo za lokalno prebivalstvo pomenil še večje ovire pri vsakodnevnem življenju. Občina Postojna bo 
nedvomno izkoristila vsa sredstva, da zaščiti interes občanov, kar je bilo že večkrat poudarjeno.
	 V zadnjem času si prizadevamo, da bi občane še bolj vključili v delovanje občinskih služb, 
zato smo okrepili tudi obveščanje javnosti. V ta namen smo okrepili delovanje Facebook profila, 
nadaljujemo pa tudi z razvijanjem vsebine spletne strani, ki je v letošnjem letu zabeležila 38 % 
rast obiska. Upamo, da boste na ta način veliko bolj ažurno obveščeni o aktivnostih občine, saj se 
v nasprotnem primeru pojavljajo dvomi v kakršnokoli aktivnost. Še enkrat pa poudarjam, da so vsi 
ti napori usmerjeni tudi v to, da s strani občanov prejmemo tudi konkretne pobude in predloge.

Boštjan Udovič, direktor občinske uprave

Margareta Srebotnjak Borselino, vodja pogajalske skupine Občine Postojna za izvajanje Dogovora Poček

Pogajalska skupina Občine Postojna za izvajanje Dogovora Poček z MORS in Ministrstvo za 
obrambo RS ne moreta najti skupnega jezika, saj se na strani ministrstva ne pogajajo, temveč 
avtoritativno uveljavljajo samo svoja stališča, argumentov pogajalske skupine Občine Postojna 
pa ne upoštevajo oziroma jih preprosto ignorirajo. Zato podžupanja Občine Postojna Marga-
reta Srebotnjak Borsellino kot vodja pogajalske skupine nepreklicno odstopam s tega mesta.

Dogovor med Občino Postojna in MORS
se pod sedanjim vodstvom Ministrstva za obrambo RS ne izvaja

P ri tem je treba ugotoviti neizpodbitna dejstva, da se je po-
gajalska skupina Občine Postojna v obdobju prve Janševe 

Vlade (2004–2008) uspešno pogajala in bila s strani takratne 
pogajalske ekipe MORS upoštevana, iz naslova Dogovora z 
MORS pa je Občina Postojna na račun obremenitev okolja 
in prebivalstva zaradi aktivnosti na vojaškem vadišču Poček v 
tistem obdobju pridobila 1.322.831,00 evrov sredstev. To je 
omogočilo izvedbo naslednjih projektov:
•	 rekonstrukcija javne poti Prestranek – Žeje,
•	 rekonstrukcija javne poti Stara vas – žel. proga – deponija 	
	 komunalnih odpadkov,
•	 rekonstrukcija dela lokalne ceste Postojna (Pod Mladiko) – 	
	 občinska komunalna deponija – Prestranek, 
•	 dela ceste od Postojne (Pod Mladiko) v smeri občinske 	
	 komunalne deponije v dolžini 1,3 km,
•	 rekonstrukcija dela lokalne ceste Postojna (Pod Mladiko) – 	
	 občinska komunalna deponija – Prestranek in Prestranek 	
	 in del ceste iz smeri državne ceste G1 – 6 proti poligonu 	
	 Poček v dolžini 1.100 m,
•	 obnova in rekonstrukcija vodovoda Slavina – Koče –
	 – Prestranek z odcepom Koče – obrtna cona Prestranek,
•	 obnova in rekonstrukcija vodovoda Slavina – Koče –
	 – Prestranek – Žeje,
•	 sanacija komunalne infrastrukture na Kolodvorski ulici v 	
	 Postojni,
•	 rekonstrukcija ceste okrog Soviča,
•	 sanacija dela ceste v Staro vas,
•	 obnova in rekonstrukcija vodovoda Slavina – Koče –
	 – Prestranek – Žeje,
•	 urejanje komunalne in cestne infrastrukture – Notranjska I. 	
	 1. faza,
•	 sanacija dela ceste v Staro vas in Erazmove,
•	 urejanje ceste okrog Soviča,
•	 rekonstrukcija lokalne ceste Postojna (Pod Mladiko) –
	 občinska komunalna deponija v dolžini 1,7 km.

V istem obdobju je Občina Postojna od države neodplačno prido-
bila tudi nepremičnine v skupni vrednosti skoraj 1.400.000 evrov, 
in sicer:

•	 nekdanji dom JLA na Ljubljanski cesti v Postojni,
•	 skladišče v Strmici in
•	 7 stanovanj v Postojni.

Ko je nastopila Pahorjeva Vlada (2008–2011), je uresničeva-
nje dogovora zamrlo, Občina Postojna pa zaradi obremenitev 
z vojaškim vadiščem ni dobila sredstev oziroma samo v sim-
boličnem znesku. Pogajalska skupina se je sicer dogovorila za 
zagotovitev sredstev za gradnjo Centra za zaščito in reševanje 
v Postojni, Občina Postojna je z MORS pod vodstvom takra-
tne ministrice Ljubice Jelušič v ta namen podpisala celo aneks, 
vendar je vse ostalo samo na papirju. V tem obdobju je Občina 
Postojna kot nadomestilo za obremenitve in uzurpacijo prosto-
ra s strani MORS prejela zgolj nekaj nad 33.000 evrov.

V času druge Janševe Vlade (2012–2013) je pogajalska skupi-
na Občine Postojna zopet vzpostavila dobre odnose z MORS, 
kljub težki gospodarski situaciji in recesiji pa je Občina Postojna 
od MORS iz naslova NUSZ prejela več kot 500.000,00 evrov, 
država pa je (na podlagi dogovorov pogajalskih skupin Občine 
Postojna in MORS) na Občino Postojna neodplačno kot porav-
navo obveznosti sofinanciranja prenesla 13 stanovanj v ocenjeni 
vrednosti 629.280,00 evrov in dve drugi nepremičnini v vredno-
sti približno 71.130 evrov.

V marcu 2013 je mandat nastopila vlada Alenke Bratušek, 
MORS oziroma minister Roman Jakič pa je Občino Postojna 
obvestil, da zaradi krize MORS ne bo plačal dogovorjene od-
škodnine. Po ostrem posredovanju Občine Postojna je minister 
Jakič vendarle nekoliko popustil in MORS je Občini Postoj-
na le namenil nekaj drobiža (v primerjavi s celotnim dolgom 
MORS do občine 75.000,00 evrov res predstavlja drobiž).

Sodu pa je dno izbil arogantni odnos pogajalske skupine MORS 
na zadnji, 9. seji koordinacijske skupine za izvajanje Dogovora, ki 
je bila 17. oktobra 2013. Pogajalski skupini Občine Postojna niso 
podali niti tako pomembne informacije, ali so v postopku spre-
jemanja državnega prostorskega načrta za OSVAD SV Postojna 
upoštevali pripombe Občine Postojna. Ker take informacije do 
sprejetja DPN za OSVAD SV Postojna, po besedah državnega 
sekretarja Zorana Klemenčiča naj bi ga sprejeli v novembru, torej 
ne bomo dobili, me, kot podžupanjo Občine Postojna zelo skr-
bi, kaj bo nov DPN prinesel. Ko bo sprejet, bo namreč možno 
uporabiti samo še pravna sredstva, kot na primer ustavno presojo.

Zelo velik udarec pa bo pomenil tudi bistveno manjši prihodek 
občine iz naslova predvidenega davka na nepremičnine. Če je 
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Milan Štulc

Občina Postojna v cvetju 2013

Prireditev ob zaključku nagradne akcije občina Po-
stojna v cvetju 2013 je v Kulturnem domu Postojna 
izzvenela v duhu urejenega okolja in odličnega kul-
turnega programa z nastopom plesalcev Baletnega 
društva Postojna, ki so otvorili letošnjo prireditev.

Kategorija NAJLEPŠE UREJEN VRT

1 Družina Žgur, Hrašče 147,6230 Postojna

2 Družina Gavranič, Kraška ulica 7, 6230 Postojna

3 Marjanca Ogrizek, Hrašče 102, 6230 Postojna

Kategorija NAJLEPŠE UREJEN BALKON

1 Majda Miklavčič, Studeno 93, 6230 Postojna

2 Suzana Valenčič, Zeleni biser 11, 6230 Postojna

3 Družina Sluga, Žeje 17, 6258 Prestranek

Kategorija NAJLEPŠE UREJEN KMEČKI VRT

1 Martina Marin, Hrenovice 17, 6230 Postojna

2 Jože Černe, Strmca 34, 6230 Postojna

3 Veronika Kavčič, Koče 52a, 6258 Prestranek

Kategorija NAJLEPŠE UREJEN POSLOVNI OBJEKT

1 Gostilna Na mostu, Reška cesta 18, 6258 Prestranek

2 Restavracija Proteus, Titov trg 1, 6230 Postojna

3 Avtocenter Franetič s.p., Ulica Ivana Vadnjala 2, 6258 Prestranek

POSEBNA NAGRADA ZA CVETLIČNO
OKRASITEV VODNJAKA IN SREDIŠČA VASI

1 KS Studeno – Studeno 68, 6230 Postojna
Vaška skupnost Strmca

Občina Postojna od MORS v obliki nadomestila za uporabo 
stavbnih zemljišč še v letu 2012 prejela več kot 500.000 evrov, 
si lahko ob uveljavitvi predlaganega zakona obeta le še pribli-
žno 47.000 evrov prihodkov.

Zaradi tako ignorantskega in avtoritativnega odnosa MORS, in 
ne nazadnje dejstva, da pogajalska skupina pravzaprav nima no-
bene teže več, nepreklicno odstopam z mesta vodje pogajalske 
skupine Občine Postojna. Občinskemu svetu pa bom podala vse 
informacije za pravno dosego cilja, zagotovitev upoštevanja inte-
resov Občine Postojna in s tem vseh prebivalcev te občine.

Ob podajanju odstopne izjave se zahvaljujem vsem, ki so takrat, 
ko so imeli v rokah oblast, znali upoštevati določbe Dogovora. 
Kdo so bili, je razvidno iz prej navedenih dejstev, veliko zaslug za 
zastopanje interesov občanov občine Postojna pa gre prav gotovo 
poslancu in nekdanjemu ministru Zvonetu Černaču. Res je za-
nimivo in hkrati nerazumljivo, da so ravno zoper te ljudi in tisto 
vlado potekali največji protesti v zgodovini samostojne Slovenije.

Zahvaljujem se županu Jerneju Verbiču za naklonjeno zaupa-
nje, prebivalcem občine Postojna pa skupaj zagotavljamo, da 
bomo do konca zagovarjali stališče:

Če imajo na MORS dovolj denarja za vojaške vaje, bodo mo-
rali zagotoviti tudi pošteno odškodnino zaradi uzurpacije na-
šega bivanjskega okolja! 

Ker s strani MORS niso pripravljeni upoštevati preprostih 
zahtev lokalne skupnosti in z dogovarjanjem priti do optimalne 
rešitve, bomo očitno prisiljeni uporabiti druge načine, ki bodo 
vsem nam zagotovili pošteno in pravično odškodnino. Ta vlada 
bo torej očitno sprejela DPN za OSVAD SV Postojna, zato 
moramo narediti vse, da bi preprečili sprejetje državnega pro-
storskega načrta, ki ne bi bil usklajen s pripombami in stališči 
Občine Postojna oziroma sklepi občinskega sveta.

Občina Postojna si, skladno z izraženo voljo velike večine ob-
čanov na referendumu dne 15. 10. 2000, vseskozi prizadeva za 
dokončno zaprtje vadišča Poček, do zaprtja pa je Občina ne-
dvomno upravičena do določenega nadomestila.

U vodoma je vse pozdravil župan Občine Postojna Jernej Ver-
bič, ki ni skrival svojega zadovoljstva nad trudom občanov, 

da bi bilo njihovo okolje kar najbolj urejeno in je bilo to veselje in 
zadovoljstvo čutiti tudi v nagovoru, ko je med drugim dejal:
»Nocojšnji večer je posvečen našemu odnosu do urejenosti našega 
okolja, naši predanosti podobi, ki jo dajemo drugim, in našim pri-
zadevanjem, da ta nikoli končana naloga ne zastane. Podoba, ki jo 
skozi urejeno okolje kažemo navzven, je veliko več kot le lep pogled. 
V tej podobi se skriva naš odnos do tega dela narave, ki mu pravimo 
dom, tu se skriva naša pripravljenost narediti nekaj več in, kar je 
najbolj pomembno, v tej skrbi se kriva naša predanost in naš ponos.«

Sam potek akcije je predstavila predsednica Komisije za oce-
njevanje Anita Kranjc, nagrade za najlepše urejen vrt, balkon, 
kmečki vrt in za najlepše urejeno okolico poslovnega objekta pa 
sta nagrajencem podelila skupaj z županom Jernejem Verbičem.

Nagrade so prispevali: Občina Postojna, podjetje Hortikultura 
Sežana, podjetje Kompost iz Postojne, Foto atelje Murovec iz 
Postojne, Kavarna hotel Kras – (»Skupina Epic eco«). 
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ČU Rozariji v PostojniPriznanja
za plemenite krvodajalce

Milan ŠtulcMilan Štulc

Prireditev v Kulturnem domu Postojna, na kateri so najzaslužnejši krvodajalci prejeli posebna priznanja, 
je pričarala vso plemenitost dolgoletnega darovanja nepogrešljivega pogonskega goriva človeka človeku. 
Ob 60. obletnici prostovoljnega krvodajalstva je bila ta prireditev še toliko bolj slovesna, organiziralo pa 
jo je Območno združenje Rdečega križa Postojna pod pokroviteljstvom Občin Postojna in Pivka. Za 
večkratno darovanje krvi so letos nagradili kar 229 krvodajalcev.

V se zbrane so pozdravili predsednik OZRK Postojna 
Luka Kaluža, podpredsednica Majda Radivo ter pred-

stavnik Rdečega križa Slovenije Boštjan Novak, čestitke in 
veliko zahvalo za nesebična in dobrodelna dejanja pa sta dobi-
tnikom na prireditvi izrekla tudi župan Občine Postojna Jernej 
Verbič in podžupan Občine Pivka Boris Rebec.

Župan Občine Postojna Jernej Verbič je med drugim izpo-
stavil, da ta dejanja krvodajalcev ne pomenijo le zagotovitev 
nepogrešljive življenjske tekočine za sočloveka, temveč so to 
izjemne vrednote, ki so v naši družbi tako pomembne in bi 
bile potrebne tudi na drugih področjih. »Veseli me, da vam lah-
ko spregovorim nekaj besed ob tej priložnosti in v veselje mi je, da 
nas lahko današnja prireditev obenem spomni, kako pomembna 
je ta dejavnost za nas in vse okoli nas. Veliko poti je, ki jih člo-
vek lahko ubere takrat, ko želi pomagati. Mnogo priložnosti, da 
lahko delujemo nesebično, se nam ponuja in marsikdo izbere vsaj 
kakšno. Morda ne vsak dan ali vsak teden, morda ne vedno v 
enakem obsegu, a vsaj občasno se nas večina vendarle odloči na-
rediti nekaj nesebičnega, nekaj, kar je namenjeno le drugemu in 
ne tudi nam samim. A malo je dejanj, ki tako močno in jasno 
ponudijo roko pomoči drugemu, kot prav dejanje, s katerim v po-
moč darujemo delček sebe. Veliko simbolike je krvi, v tej življenjski 
tekočini, ki je tako pomembna, da nima cene. V to darovanje je 
vpletena skrb za sočloveka, ljubezen do drugega, nesebične želja 
pomagati in odločnost, ki darovalca pripelje do tega, da aktivno 
pomaga. Kri darujemo prostovoljno, darujemo jo brez plačila in 
to je dolga tradicija pri nas, na kar smo lahko še posebej ponosni. 
Sistem, ki je podlaga trajne oskrbe s krvjo na državni ravni in 

sloni na prostovoljstvu, je sistem, ki nam je lahko v veliko čast in 
nam lahko služi kot svetel zgled tega, kako povezana, nesebična 
in urejena je lahko človeška družba, če je le volja dovolj velika 
in dovolj iskrena. Naj nas to navdaja z upanjem, da je človek 
takrat, ko je najbolj pomembno, lahko največji, najbolj plemenit 
in najbolj nesebičen. Iskrena zahvala vsem krvodajalcem, vsem, 
ki skrbite za brezhibno izvedbo krvodajalskih akcij, ki se trudite 
z ozaveščanjem in vsem, ki na tak ali drugačen način sodelujete 
pri tem celotnem procesu. Upam, da se vsi skupaj zavedate, kako 
velik in navdiha poln zgled ste nam in kako neizmerno so vam 
hvaležni vsi tisti neznani prejemniki vaše pomoči.«

Najpomembnejše priznanje je za 90 darovanj krvi prejel DRA-
GO JAGER, posebej pa se mu je zahvalil tudi župan Občine 
Postojna Jernej Verbič. Za 80 darovanj krvi sta priznanje preje-
la Miran Poprask in Jožef Hrenovec, za 70 darovanj pa Miro-
slav Tomšič in Ana Černe. Šestdesetkrat so kri dali Janko Fidel, 
Dušan Grželj, Stanislav Hreščak, Vojko Lapanje, Egon Prelc 
in Milan Rebec in za to prejeli častne plakete, ki jih je podelil 
župan Občine Postojna Jernej Verbič.

Za odlično razpoloženje so poskrbeli izbrani glasbeni go-
sti, ansambel TIK-TAK in Alenka Godec s postojnskim Jazz 
ansamblom. Glasbenikom se je župan Jernej Verbič zahvalil s 
protokolarnimi darili Občine Postojna.

V Postojni je v oktobru tudi uradno zaživela tematska sprehajalna pot, ki je zasnovo dobila v rozariju za 
postavitev zastave Turistične zveze Slovenije, ki naznanja, da je bila Postojna v lanskem letu imenovana 
za najlepše urejeno srednje veliko mesto v Sloveniji. Na Postojnskem je tako iz osnovne zamisli nastalo 
šest rozarijev: center Postojne, Majlont, Zalog, Stara vas, Postojnska jama in Veliki otok, skupaj torej 
povezanih v tematsko sprehajalno pot.

U vodoma sta predstavnike TZS v županovi pisarni spre-
jela župan Občine Postojna Jernej Verbič in direktor 

OU Občine Postojna Boštjan Udovič, predsedniku TZS Petru 
Misji, ki je tudi župan Občine Podčetrtek, pa je Jernej Verbič 
predal protokolarno darilo, monografijo »Postojna, upravno in 
gospodarsko središče«.

Uradno odprtje tematske sprehajalne poti je bilo ob rozariju 
med stavbo Občine Postojna in stavbo Ljudske univerze Po-
stojna, kjer so za kulturni program poskrbeli učenci Glasbene 
šole Postojna. Ob pozdravih vsem udeležencem je župan Ob-
čine Postojna Jernej Verbič dejal: 
	 »Dobrodošli ob tej priložnosti, ko javnosti dajemo na ogled nov 
rozarij, nov delček v mozaiku urejenosti našega kraja. Po lansko-
letni razglasitvi Postojne s strani Turistične zveze Slovenije za 
najlepše urejeno srednje veliko mesto v Sloveniji smo sklenili, da 
je potrebno v tem našem mestu poiskati in urediti kraj, kjer bo sta-
la zastava TZS. Nagrada, ki je pohvala za minulo delo, nas ni 
uspavala, ampak nam je bila smela spodbuda, ki nas je napeljala 
na zamisel o posebnem mestu za zastavo ter ureditvi ne le enega, 
temveč več rozarijev na območju našega mesta. Turizem, ki se tako 
tesno prepleta z zgodovino naših krajev, in prizadevnost za lepši 
ter prijetnejši videz našega neposrednega okolja, sta združena v tej 
akciji, s končnim rezultatom pa seveda ne pridobivata le turizem in 
videz, ampak prav vsi, ki tukaj živimo in vsi tisti, ki jih pota tako 
ali drugače pripeljejo v te naše kraje. 

	 Hvala vsem, ki ste pri tem projektu sodelovali, čestitke za uspe-
šno opravljeno delo in naj bo to, tako kot laskavi naziv lansko leto, 
spodbuda za prihodnje zamisli in cilje.«

Projekt je predstavil direktor družbe Kompost d.o.o. ter sode-
lavec Hortikulture Sežana, Robert Rogič in podrobneje opisal 
tudi vsebnost posameznih rozarijev. 
»Vrtnica je rastlina, ki zagotovo sodi v urbana središča. Prav tako 
rozariji predstavljajo določen turistični trend, zanimivost, vredno 
ogleda, ki lahko popestri lokalno ponudbo za obiskovalce. Lokacije 
novih rozarijev konceptualno povezujejo stara naselja, iz katerih se 
je razvilo mesto Postojna. Rozariji predstavljajo tudi trajne nasa-
de, ki (na štirih lokacijah) nadomeščajo prejšnje zasaditve z enole-
tnicami. Trajnostna usmeritev Občine Postojna se tako kaže tudi v 
preoblikovanju zelenih nasadov iz sezonskih v trajne. Rozariji so 
predstavljeni na informativnih tablah, na katerih so osnovni po-
datki o lokaciji, izboru vrtnic in podobno. V centru mesta je tabla 
dodatno opremljena še z zemljevidom vseh lokacij ter s podrobnej-
šim opisom projekta oziroma koncepta ureditve.«

Vse je pozdravil tudi predsednik TZS Peter Misja, ki je nadvse 
pohvalil zamisel in trud odgovornih za neprestano skrb za ure-
jeno okolje ne le v samem mestu Postojna, temveč na območju 
celotne občine. Izrazil je veliko zadovoljstvo, da so naziv naj-
lepše urejenega srednje velikega mesta podelili prav Postojni, 
saj se je danes še enkrat prepričal, kako lepo urejeno je mesto 
Postojna, torej je tudi leto potem jasno, da je prišla nagrada 
TZS v prave roke. Iskreno se je zahvalil županu Jerneju Verbiču 
in Občini Postojna za odlično opravljanje poslanstva tudi na 
področju zagotavljanja pogojev za razvoj turizma. 

Po uradnem delu so se sprehodili po mestu, čeprav ob vseh 
obveznostih ni bilo časa za ogled vseh rozarijev.
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Kolaž oktobrskih
dogodkov

Žalne slovesnosti
	 Občina Postojna in Krajevna skupnost Postojna sta se sku-
paj z ostalimi sodelujočimi poklonili umrlim ob Dnevu spomi-
na na mrtve. Delegacije pod vodstvom župana Občine Postojna 
Jerneja Verbiča, so obiskale vsa obeležja in se poklonile tako 
vsem tistim, ki so padli med vojno ali umrli v koncentracijskih 
taboriščih kakor tudi tistim, ki so dali svoja življenja za našo 
samostojno Slovenijo leta 1991.
	 Osrednja komemorativna prireditev je bila na Trgu padlih 
borcev, kjer je o nujnosti ohranjanja spomina na naše prednike, 
še posebej tiste, ki so za naš današnji blagor dali življenja, spre-
govoril župan Občine Postojna Jernej Verbič. 
»Ne zaznamujejo nas le naši odnosi s svojo okolico danes. Prav tako 
pomembno je, kakšen je naš odnos do preteklosti, do naših predni-
kov, do vseh tistih, ki so pomagali ustvarjati naš današnji svet. V 
našem odnosu do preteklosti se kaže naš odnos do sedanjosti, saj tega 
ni mogoče ločiti, prav tako kot je naša sedanjost nujni temelj, na 
katerem bomo zgradili našo prihodnost.« 

Tridnevno srečanje v okviru projekta CREA
	 V preteklem šolskem letu so v Šolskem centru Postojna začeli 
s pripravo projekta CREA (Creativity – Respect – Education – 
Activity) skupaj s partnerji iz različnih evropskih držav. S pro-
jektom so uspešno kandidirali in pridobili finančna sredstva iz 
naslova programa Vseživljenjskega učenja za izpeljavo dvoletne-
ga projekta. Za še en projekt (poleg vseh drugih) so se odločili, 
ker se je vključenost v mednarodno okolje na tej šoli izkazala kot 
zelo dobra priložnost spoznavanja drugih narodov, kultur in obi-
čajev, predvsem pa kot izjemna priložnost za aktivno rabo tujega 
jezika in primerjavo znanj s sovrstniki iz tujine. 
	 Osrednja vsebina letošnjega tridnevnega srečanja je bila na-
menjena razvijanju jezikovne kompetence ob sočasnem razvi-
janju digitalnih in podjetniških znanj. Obiskali so sejem pro-
mocije poklicev in kot tehnično zanimivost Postojnsko jamo 
ter Predjamski grad, pod strokovnim vodstvom pa so si ogledali 
tudi Vivarij. Drugi dan je bil namenjen delavnicam, tretji dan 
pa celodnevni strokovni ekskurziji. 

Poklon diverzantom pred vhodom v Črno jamo
	 Predstavniki Občine Postojna so tudi letos pred vhodom v 
Črno jamo počastili spomin na diverzantsko akcijo. Na tem me-
stu je skozi predor, ki vodi do vhodnih rovov Postojnske jame, 
leta 1944 prišla skupina partizanov in zažgala nemško vojaško 
skladišče bencina. Skozi isti vhod so se diverzanti srečno vrnili 
na površje. Ob obletnici akcije je bila urejena in očiščena okolica 
spomenika. Črna jama je kraška jama in tudi eden od vhodov v 
jamski sistem podzemeljske Pivke. Sprva je bila znana kot samo-
stojna jama, ki je bila kasneje z novimi odkritji povezana v enotni 
jamski sistem Postojnske jame. Nahaja se sredi gozdnate kraške 
planote, 3 km severozahodno od Postojne. Dostopna je po cesti, 
ki vodi iz Postojne mimo Velikega Otoka. Vhod v jamo se odpira 
na dnu velike udorne vrtače. (Miran Žitko)

Tekmovanje gasilskih enot
	 Letos se je tekmovanja udeležilo 12 gasilskih ekip iz vse 
Slovenije. Prvo mesto je osvojila domača ekipa gasilcev PGD 
Postojna, 2. mesto so zasedli gasilci iz PGD Cerknica in 3. 
mesto gasilci Gasilsko-reševalnega centra iz Ajdovščine. Splo-
šna ocena sodnikov je, da so bile vse sodelujoče enote odlično 
pripravljene, na koncu pa je odločal čas izvedbe in sodniška 
ocena glede kvalitete izvedenega dela. Sodniki so prihajali iz 
poklicnih gasilskih enot Ljubljane, Kranja in Jesenic, Gasilske 
šole Postojna in Nujne medicinske pomoči Postojna. (Boštjan 
Triler, vodja tekmovanja)

Gobarska nedelja v Pudguri
	 Na razstavi gob pod kozolcem toplarjem v Belskem je bilo na 
ogled postavljenih 237 različnih vrst gob. Postavitev in strokov-
no vodenje razstave je tudi tokrat prevzel Anton Poler, priznani 
slovenski mikolog in determinator mentor. Pridružil se mu je še 
domačin Jože Podboj, ki je letos opravil izpit za determinator-
ja svetovalca. Kljub razmeroma slabemu vremenu si je razstavo 
ogledalo več kot 300 obiskovalcev. V pozdravnem nagovoru je 
župan Občine Postojna Jernej Verbič med drugim dejal, da so 
lahko gobe, pa čeprav jih upoštevamo kot začimbe, pomemben 
prehranski člen v našem kulinaričnem vsakdanu: »Seveda pa je 
gobarjenje strogo povezano z upoštevanjem okoljskih načel. Vsak, ki 
se poda v gozd, pa se mora zavedati predvsem, da je v naravnem 
okolju, v katerem je treba poskrbeti za to, da okolje ostane čisto in ne-
okrnjeno. Tudi gobe so v tesni povezavi s klimatskimi spremembami 
in kazalnik stanja v naravnem okolju,« je še povedal župan Jernej 
Verbič. Članice Turističnega društva Pudgura so pripravile tudi 
zeliščarski kotiček, kjer so predstavile zdravilna zelišča in njiho-
vo uporabo. Postregle so z domačim zeliščnim čajem in šilcem 
»zdravilnih« pijač, ki pomagajo ozdraviti skoraj vsako tegobo. 
Pudgurske gospodinje so se tokrat izkazale z gobovo mineštro, 
jajci z gobami in »češpovimi knedelni«, ki so šli še posebej v 
slast. (Vida Požar, predsednica TD Pudgura)

Zahvalna plaketa Kinološke zveze Slovenije
	 Predsednik KZS mag. Blaž Kavčič in predsednik Športno 
kinološkega društva Postojna Tadej Nagode, sta v imenu Kino-
loške zveze Slovenije županu Jerneju Verbiču in Občini Postoj-
na predala zahvalno plaketo.
	 »Občina Postojna, z županom gospodom Jernejem Verbičem na 
čelu je pomembno prispevala k uspešni izvedbi Svetovnega prven-
stva belgijskih ovčarjev (FMBB) maja letos. Pozitiven odnos do 
kinoloških dejavnosti pa dokazuje tudi podpora delovanju ŠKD 
Postojna. Občina Postojna velja za eno najuspešnejših slovenskih 
občin ter ena redkih, ki se lahko pohvali z nezadolženostjo,« je po-
men priznanja obrazložil mag. Blaž Kavčič.
	 Župan je obiskovalcem izročil protokolarna darila Občine 
Postojna.

Mlade ideje za Evropo
	 Dijaki Šolskega centra Postojna so skupaj s svojimi mentorji 
širši javnosti in medijem predstavili svoje ideje. Kot častni am-
basadorji projekta so se zaključne prireditve in dinamične pred-
stavitve rezultatov udeležili evropski poslanci: Milan Zver, Ro-
mana Jordan in Tanja Fajon. Prisluhnili so idejam dijakov in jih 
spodbudili k sodelovanju pri podobnih projektih. Od začetka do 
konca je mladim idejam prisluhnil tudi župan Občine Postojna 
Jernej Verbič in skupaj z drugimi gosti ugotavljal, kako pomem-
ben doprinos bodo imele v prihodnosti in za prihodnost ideje 
mladih. »Le timsko delo je tisto, ki lahko pripelje do najkvalitetnejših 
rezultatov. Pri timskem delu so vsi členi enakovredni in hkrati prvi 
med vsemi. Vsi imajo tako pozicijo, da s konstruktivnim delom pri-
peljejo neko idejo, lastno ali pa idejo nekoga drugega iz skupine, do 
realizacije. Na tem temelji tudi osnovna ideja Evrope, mladi pa ste 
tisti, ki boste vaše ideje razvili do realizacije in to našo Slovenijo in 
široko združenje, ki ji pravimo Evropa, naredili prijaznejšo za ži-
vljenje, produktivnejšo in kar je najbolj pomembno, prijazno tudi za 
vse bodoče rodove.« (Martin Lenarčič, vodja projekta Mlade ideje za 
Evropo (Društvo mladinski ceh))

Promocija poklicev z zaključkom v Postojni
	 V Šolskem centru Postojna se je odvijal osrednji dogodek 
letošnje Promocije poklicev, ki je bil usmerjen v spodbudo mla-
dim, da se v večji meri odločajo za poklice, po katerih delo-
dajalci v regiji povprašujejo. Hkrati je dogodek tudi spodbuda 
delodajalcem, da razpišejo štipendije za tiste poklice, za katere 
je med mladimi zaznati večje zanimanje. Pri Promociji pokli-
cev 2013 je sodelovalo skupaj 30 delodajalcev, samo osrednjega 
dogodka pa se je udeležilo 13 šol in več kot 600 osnovnošolcev, 
ki se odločajo za izbiro poklica. ( Jana Nadoh Bergoč, RRA No-
tranjsko-kraške regije, d.o.o.)
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Glasbeno popoldne mladih
	 Na začetku oktobra je bilo v domu starejših občanov Postoj-
na malo bolj živahno. Jernej Opara, dijak 2. letnika SGLŠ Po-
stojna in vodja mladega narodnozabavnega ansambla Furmani, 
je v okviru prostovoljnega dela tam priredil »Glasbeno popol-
dne mladih«. Ob Furmanih so se predstavili še Larisa Mrše s 
harmoniko, Taja, Žan in Žiga iz OŠ Prestranek, zbrani v triu 
Nebodigatreba, ter mlad narodnozabavni ansambel Amaterji. 
Na ta način so Furmani obeležili tudi svoje prvo leto delovanja. 
V enournem živahnem koncertu so mladi glasbeniki predstavili 
vsem dobro poznane viže in na obraze stanovalcev priklicali ve-
selje in navdušenje. Predstavnica stanovalcev Martina Koman 
se jim je zahvalila za čudovito popoldne in vsem nastopajočim 
podarila darilca, ki so jih izdelali stanovalci sami. ( Jernej Opara, 
organizator in vodja prireditve)

Koncert ob jubileju cerkve v Štivanu
	 V letu 1643 je bila dograjena sedanja cerkev v Štivanu, pet-
deset let kasneje (leta 1693) pa še zvonik pri cerkvi. Torej prav 
letos obeležujemo 370. obletnico cerkve v Štivanu, ki je posve-
čena Sv. Janezu Krstniku in 320-letnico postavitve zvonika. Vse 
prisotne je v imenu Občine Postojna in župana Jerneja Verbiča 
pozdravil predstavnik Miran Žitko in predvsem krajanom Ma-
tenje vasi čestital ob praznovanju omenjene obletnice. Poudaril 
je, da je prav, da se večkrat spomnimo na bisere svoje kulturne 
dediščine, kakršen je štivanska cerkev. Tudi koncert z violino ni 
bil izbran naključno. Pred sto leti se je namreč v Matenji vasi 
rodil violinist Jakob Milharčič, za tiste čase znan in uspešni 
glasbenik. Tako se ob drugih jubilejih spomnimo tudi njega. V 
imenu krajanov se je vsem, ki so omogočili koncert, zahvalila 
Eva Šabec iz Grobišč. Izredno akustiko štivanske cerkve sta 
znala izkoristiti tudi domača vrhunska umetnika Snježana Ple-
še (na orglah) in brat Zdravko Pleše (na violini). (Miran Žitko)

Poslovilna vežica v Velikem Ubeljskem
	 Za Veliko Ubeljsko pomemben dan se je začel s sveto mašo 
v župnijski cerkvi Sv. Urha, nadaljeval pa s slovesno počastitvijo 
zaključka obnove pokopališča in odprtjem poslovilne vežice. Po-
kopališče na Velikem Ubeljskem je bilo deležno temeljite prenove 
in izgradnje mrliške vežice. Dela so se začela izvajati oktobra 2012, 
pri tem pa je pokopališče razširjeno za 16 klasičnih grobnih polj, 
15 žarnih grobov, poleg tega pa še 16 žarnih mest v žarnem zidu 
in gradnjo mrliške vežice. Občina Postojna je morala za izvedbo 
investicije še pred začetkom izvajanja odkupiti potrebna zemljišča. 
Mrliška vežica obsega eno vežico, prostor za svojce, sanitarije in 
prostor za orodje. Pred objektom je pokrit poslovilni plato orien-
tiran proti jugu in z vzhodne strani zaščiten pred burjo s stekleno 
steno. Med cesto in mrliško vežico je zdaj urejeno tudi parkirišče 
s 14 parkirnimi mesti. Občini Postojna se je za posluh in izvedeno 
investicijo zahvalil predsednik Krajevne skupnosti Veliko Ubeljsko 
in podžupan Občine Postojna Boštjan Stegel. Zbrane je nagovoril 
tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič in med drugim dejal: 
»Urejena mesta zadnjega slovesa veliko povedo o družini živih. Skozi 
naše dojemanje smrti, skozi naš odnos do tega dokončnega dejanja ne 
izkazujemo le našega spoštovanja do pokojnih, ampak vedno tudi naš 
odnos do nas samih in našega življenja.«
	 Koprski škof msgr. dr. Jurij Bizjak in domači župnik msgr. 
Vincencij Lapajne sta s svetim blagoslovom vdahnila pokopa-
lišču in vsem novostim še duševno vrednoto, ki presega vse ma-
terialne dobrine.

Predaja gasilskih vozil
	 V oktobru so bila gasilskim enotam iz občine Postojna pre-
dana specialna gasilska vozila.
	 PGD Postojna je bilo s strani župana Občine Postojna Jer-
neja Verbiča predano novo vozilo za gašenje požarov. Poleg 
tega so bili iz rok Srečka Šestana, poveljnika CZ Republike 
Slovenije, predani ključi hitrega tehničnega vozila za reševanje 
v prometu in ob drugih nesrečah.
	 Vozilo za gašenje požarov je namenjeno za gašenje vseh vrst 
požarov in reševanje ob različnih nesrečah. V vozilu je rezervo-
ar kapacitete 7.000 litrov vode, rezervoar za penilo in vrsta oro-
dij, naprav in pripomočkov za gašenje in reševanje. Na vozilu je 
montiran tudi metalec vode, ki ga gasilec lahko varno upravlja 
iz kabine vozila. Vozilo ima pogon na obe osi, kar omogoča 
tudi posredovanje v težjih vremenskih pogojih. Nabavo vozila 
je skoraj v celoti financirala Občina Postojna.
	 Hitro tehnično reševalno vozilo je namenjeno za posredova-
nje ob prometnih nesrečah in drugih zahtevnejših nesrečah. V 
vozilu je specialna hidravlična oprema (škarje, klešče, razpirala, 
cilindri ...) in oprema za prvo pomoč ter osnovna oprema za 
gašenje. Vozilo je hitro in omogoča dostop tudi ob minimalni 
prehodnosti cest in vožnjo v težkih voznih pogojih. Nabavo 
vozila je pretežno financirala Uprava RS za zaščito in reševanje. 
Specialna oprema je bila delno nabavljena že v prejšnjih letih.
	 Gasilci iz PGD Razdrto so prejeli rabljeno vozilo za gaše-
nje iz Postojne, gasilci PGD Planina so prejeli rabljeno vozilo iz 
Razdrtega, gasilci PGD Studenec pa so prejeli rabljeno vozilo iz 
Planine. S tem dnem imajo tako vse operativne gasilske enote v 
občini Postojna v uporabi najmanj eno vozilo z vodo za gašenje. 
Varnost občanov in potnikov se je na ta način bistveno izboljšala. 
	 Pomen pridobitev za občino Postojna je posebej izpostavil 
župan Občine Postojna Jernej Verbič. Zahvalil se je tudi vsem 
gasilcem in podpornikom za opravljeno delo in aktivnosti pri 
nabavah. Na prireditvi so sodelovali tudi podžupan Boštjan 
Stegel, predsednik PGD Postojna Boštjan Triler, predsednik 
GZ Postojna Marko Simčič, regijski gasilski poveljnik Marko 
Adamič in namestnik poveljnika GZS Darko Muhič. (Darko 
Muhič, namestnik poveljnika GZS)

2. regionalna konferenca
združenj ravnateljev JV Evrope
	 V Budvi (Črna gora) je v prvih dneh oktobra potekala 2. 
regionalna konferenca zveze ravnateljev JV Evrope, ki se jo 
je udeležila tudi članica Republiškega odbora Združenja rav-
nateljev osnovnih in glasbenih šol Slovenije, ravnateljica OŠ 
Antona Globočnika Postojna, Sabina Ileršič Kovšca. V času 
konference so si ravnatelji ogledali dve osnovni šoli v Budvi in 
si z ravnatelji drugih držav JV Evrope izmenjali šolske prakse 
in primerjali šolske sisteme med seboj.

Uspešni tudi postojnski ribiči
	 Tudi v letu 2013 je Zveza ribiških družin Primorske orga-
nizirala Ligo Primorske v lovu rib s plovcem. Organiziranih je 
bilo 7 tekmovanj, in sicer ena na reki Vipavi in po dve na jezeru 
Mola in Vogršček in reki Pivki. Letos so postojnski ribiči ubra-
nili naslov ekipnih prvakov Lige Primorske v lovu rib s plov-
cem, med posamezniki pa je član Jernej Milharčič, postal prvak 
Primorske. Ob tej priložnosti vabijo k vpisu v Ribiško družino 
Postojna vse ljubitelje ribolova. (Ribiška družina Postojna)

Tajska kraljeva družina v Postojni
	 V Postojnski jami so gostili tajsko kraljevo družino, tri prin-
cese treh generacij: soprogo tajskega kralja, princeso Bhansa-
wali Kitiyakara, njeno hčerko, princeso Soamsawali, in vnuki-
njo, princeso Bayrakitiyabha – veleposlanico kraljevine Tajske 
na Dunaju in tretjo v vrsti za kraljevo krono. V organizaciji 
Tajskega veleposlaništva na Dunaju in Generalnega konzulata 
Kraljevine Tajske v Ljubljani so bile princese na zasebnem obi-
sku Slovenije in del programa je bil tudi ogled Postojnske jame. 

Srečanje z maturanti
	 Šolski center Postojna je v svojo sredino že tradicionalno po-
vabil vse dijake, ki so v šolskem letu 2012/13 uspešno opravili 
maturo. Med nagrajenimi sta bila dva zlata maturanta na splošni 
maturi: Ana Sever (31 točk) in Juraj Zakarija (31 točk).
	 Za odličen rezultat na splošni maturi so pohvalili še Lano Ba-
tagelj (28 točk), Tamaro Čeperlo, Marino Blagovič in Ano Simšič 
(27 točk). V junijskem roku splošne mature je bilo uspešnih 97 % 
dijakov, slovensko povprečje je 93,5 %. Dijaki gimnazijskega pro-
grama so po junijskem in avgustovskem roku mature dosegli 98,2 
% uspešnost (od 112 je bilo uspešnih 110 dijakov). Na poklicni 
maturi so zlati maturanti postali: Blaž Bortolato, strojni tehnik 
(22 točk); Anja Dolenc, ekonomski tehnik (22 točk); Anja Klun, 
ekonomski tehnik (22 točk); Gregor Šajn, tehnik računalništva (22 
točk). Na poklicni maturi sta dva dijaka, Anja Dolenc in Blaž Bor-
tolato, dosegla vseh 100 točk pri matematiki. V vsej državi je bilo 
takih dijakov 30. (Helena Posega Dolenc, ravnateljica)
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SGLŠ Postojna na pohištvenem sejmu
	 Prvi teden v oktobru je potekal v Ljubljani pohištveni se-
jem Ambient Ljubljana. Na največji razstavi notranje opreme 
je z zadnjimi trendi na področju pohištva in designa v Slove-
niji razstavljal tudi SGLŠ Postojna Sobo mladosti. Pohištvo 
je oblikovala Vesna Mitrović, absolventka Višje šole za dizajn 
(2013), izdelali pa so jo dijaki IP mizar v SGLŠ Postojna pod 
mentorstvom učiteljev Franca Rota in Jožeta Ivančiča (2013). 
V Sobi mladosti bo možno prespati v YH Proteus Postojna še 
v tem letu, saj bo s tem pohištvom opremljenih 10 sob. (Nastja 
Baša, poslovna sekretarka SGLŠ Postojna)

Krajani Gorenja
so se spomnili požiga vasi leta 1943
	 V Iniciativnem odboru za pripravo prireditve v spomin na 
ta grozna in uničujoča dejanja za vas Gorenje so bili z odlično 
udeležbo, dogodka se udeležilo približno sto vaščanov in dru-
gih, nadvse zadovoljni.
	 Pretresljiva izpoved Stanke Prelaz, ki je kot priča dogodkov 
s svojimi besedami še enkrat podoživela tiste grozne trenutke, 
se je dotaknila čisto vseh, zaključila pa je z besedami: »Po vojni 
smo se vaščani zbrali in se složno dogovorili, da bomo obnovili pož-
gano vas in to smo tudi storili.« To je bila tudi iztočnica nagovora 
župana Občine Postojna Jerneja Verbiča, ki je obsodil vsakršen 
vandalizem: »Vsako tako vandalsko dejanje, pa naj si bo to storjeno 
v vojni za časa nacizma, ko so požgali vas ali pa se to dogaja danes 
kjerkoli v domovini ali po svetu, mi je tuje. Če bi se držali zadnjega 
stavka gospe Prelaz, da moramo biti složni tako v vaseh, krajevnih 
skupnostih, občini in ne nazadnje tudi v državi, potem gotovo ne bi 
bili v taki situaciji, kot smo ta trenutek.« Po aplavzu sodeč lahko 
rečemo, da so se s povedanim strinjali vsi prisotni.

Šolarji obiskali kozolec toplar v Belskem
	 Za ogled kozolca v Belskem in zbirke v njem so se v okviru teh-
ničnega dne odločili učenci in učiteljice treh podružničnih šol OŠ 
Antona Globočnika: Bukovja, Studenega in Planine. Člani TD 
Pudgura so jim predstavili kozolec, njegove značilnosti in čemu je 
bil včasih kozolec namenjen. Lepo je bilo gledati otroško navdu-
šenje, ko so prepoznali posamezne predmete, ki jih še imajo doma 
ali pri starih starših. S posebnim zanimanjem so prisluhnili Ani 
Beno, mentorici študentov etnologije, ko jim je na njim prijazen 
način skušala približati poklic etnologa. Šolarji so si nato gledali 
repliko jamborja v neposredni bližini kozolca in ugotavljali, kako 
so ga lahko pripeljali z vozovi od Rakitne do Trsta. Ob koncu so 
se ustavili še pri gozdarski hiški, kjer jim je najstarejši član TD 
Pudgura 81-letni Branko Požar povedal, kako so nekoč živeli in 
delali gozdarji. (Vida Požar, predsednica TD Pudgura)

Čarobno obarvan dan v Vrtcu Postojna
	 V Vrtcu Postojna so odprli vrata prav posebne sobe – Čarobne 
sobe. Skrbno načrtovan in izpeljan enoletni projekt je pokazatelj 
uspešnega partnerskega odnosa med vrtcem in starši. V njem sta 
sodelovali vzgojiteljica Vlasta Brecelj Črnič in starš, arhitektka 
Andreja Hudej. Pri tem so bili potrebni nešteti trenutki strokov-
nega poglabljanja, posvetovanja, zbiranja materialov, snovanja, 
načrtovanja, odločanja in ustvarjalnega duha. 
	 »Tako smo jo poimenovali z namenom razvijanja reflektivne pra-
kse, ustvarjanja novega okolja za otroke. Razmišljamo in ustvarja-
mo sodobne pedagoške odločitve, skrbimo za razumevanje zgodnej-
šega razvoja in učenja otrok, ki z ustreznimi pedagoškimi pristopi 
v zgodnjem obdobju otrokovega življenja spodbuja še intenzivnejše 
delovanje možganov. Zavedamo se, da obstajajo obdobja v življenju, 
ko so možgani še posebej odprti za pridobivanje novih izkušenj. Bolj 
so stimulirani, več možnosti za različne vrste učenja imajo,« je ob 
odprtju opisala smisel Čarobne sobe ravnateljica Vrtca Postojna 
Tonja Ferjančič. Odprtja se je udeležil tudi predstavnik Občine 
Postojna Miran Žitko. 
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Avgusta sta praznovala 60. obletnico poroke Ivanka in Svetozar Todorovič. Njuna skupna življenjska pot se je pričela na začetku 
petdestih let prejšnjega stoletja prav v Postojni, kjer sta z družino živela do leta 1966 in kamor se vedno znova vračata. Visoki 
jubilej sta počastila v toplini svojega doma in družine, ki jima daje moč in vero, veselje in upanje ter jima pomaga premagovati 
težave v vseh trenutkih njunega življenja.

Ob tem veličastnem dogodku jima sin Aleksander z ženo Majo in hčerka Neda z možem Noelom ter vnuki Lukom, Nastasjo, 
Alexandrom in Lenardom želijo veliko zdravja in sreče na njuni skupni poti v diamantnih letih njunega življenja. 

Hvala vama!
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Milan Štulc

Drago Gabriel

P ogovor z Dragom Gabrielom je po-
tekal v dnevni sobi, ki je bolj kot to 

njegov delovni prostor ali pa vsaj soba, v 
kateri iz vsakega njenega kotička na nje-
govo pestro življenje opominjajo različni 
spomini. Drago Gabriel na vsako vpraša-
nje zlije plaz neštetih zanimivih informa-
cij, za vsako pa stoji dokaz v obliki zapisa 
ali fotografije. Pravzaprav bi o njem moral 
napisati celotno knjigo, da bi vse to lahko 
zajel na enem mestu, zato bodo na tem 
mestu res zajete samo najpomembnejše 
prelomnice njegovega življenja in pa pri-
gode, ki jih poznajo le redki. Sediva torej 
v prijetnem kotičku njihove hiše v Postoj-
ni, soproga ponudi kavo. Vrneva se daleč 
nazaj, ko sta bila mati iz Hrašč in oče iz 
Šempetra na Krasu, današnje Pivke, prisi-
ljena oditi v kraljevino SHS – Jugoslavijo, 
kjer sta se tudi poročila. Drago Gabriel je 
na svet privekal leta 1930 v porodnišnici 
v Ljubljani, zaradi narave dela njegovega 
očeta, ki je bil železniški uslužbenec, pa so 
se večkrat selili. Morda je prav to botro-
valo kasnejši veliki ljubezni, s katero se je 
kot mlad fantič vse bolj zapletal. Ne, ne 
gre za dekleta, temveč za ljubezen do le-
talstva in letenja, ki se ga je osemletnega 
fantiča polotila v Ljutomeru, kjer je že leta 
1938 postal letalski modelar ljutomerske-
ga aerokluba. Starejšim pilotom je tako 
kot njegovi vrstniki pomagal pri vzleta-
nju z jadralnimi letali, nad njegovo glavo 

so občasno zabrneli motorji dvokrilcev. V 
njegovi glavi pa je odzvanjala le ena misel: 
postal bom pilot. Takrat so odhajali tudi v 
Križevce, kjer so starejši piloti na sistem 
elastike oziroma gume vzletali s prepro-
stimi jadralnimi letali. Njegove sanje so se 
žal hitro (a ne za dolgo) razblinile z začet-
kom druge svetovne vojne, kjer je skupaj z 
družino občutil vso grozoto, ki jo prinese 
vojna. Tudi begunstvo. A celo med vojno 
se je najraje oziral v nebo, kjer so hrume-
li bombniki in druga letala. Priča je bil 
številnim bojem lovskih letal, desantnim 
akcijam in distribuciji pomoči zavezni-
ških letal. Po vojni se je leta 1945 s starši 
in mlajšima bratoma Dušanom in Petrom 
vrnil v osvobojeni domači kraj. Oče je po-
stal delegat-nadzornik železniške postaje 
Postojna pod vojaško upravo VUJA (Vo-
jaška uprava Jugoslovanskih železnic), zato 
so živeli na postojnski železniški postaji. 
Zdaj je nastopil čas za uresničevanje sanj.

»Še istega leta smo se začeli zbirati zanese-
njaki letalstva in leta 1946 ustanovili Le-
talsko društvo Postojna, današnji Aeroklub 
Postojna. Najprej smo se ukvarjali z mo-
delarstvom, leta 1947 pa sem bil poslan na 
tečaj jadralnega letenja v Zvezni jadralni 
center Ribnica, nato Kompolje in kasneje na 
Bloke. Leta 1948 sem opravil tudi izpit za 
inštruktorja modelarstva. Leta 1950 sem 
končal Zvezno pilotsko šolo za motornega 
pilota v Rumi, v naslednjih dveh letih pa 
še vojaško pilotsko šolo rezervnih častnikov 
v Mostarju in Novem Sadu, dopolnilno pa 
sem se šolal v zveznem letalskem centru Vr-
šac,« kronografsko oriše ta uspešna leta 
svojega preboja v sam vrh letalstva.

Pot ga je nato zanesla na Štajersko v 
AK Celje, kjer je delal nekaj časa tudi 
kot upravnik letalske šole, takrat pa se je 

začela tkati še ena ljubezen. Spoznal je 
mlado prijetno dekle, ki je kar dodobra 
zmešala štrene v njegovi glavi. Zapustil je 
prejšnje nesojeno dekle in se zavezal no-
vemu. A kmalu se je vrnil v domači AK 
Postojna, kjer je postal dolgoletni uprav-
nik letalske šole in v letenju izšolal veliko 
letalcev z vse Primorske.. 

»Ja, potem sem pa rekel moji Zinki, naj pri-
de v Postojno, da se bova tu kar dobro imela. 
Res je prišla, 1955 leta sva se poročila, vendar 
bivanjske razmere niso bile vredne človeka. 
Imela sva eno sobico v zgradbi ob letališču, 
polno vlage, pozimi pa z groznim mrazom. 
To je bila hkrati pisarna Aero kluba in naji-
no stanovanje. Redne plače ni bilo, delali smo 
bolj kot zavedni državljani. Bil sem tudi po 
šest mesecev brez denarja. No, potem je ona 
dobila delo v Javorju. V tem času se nama je 
rodila prva deklica Judita, ki pa je zbolela in 
sva jo vozila od zdravnika do zdravnika, tudi 
na kliniko v Ljubljano in Zagreb, kjer je na 
infekcijski kliniki, stara šest mesecev umrla za 
tifusom. Ne morem vam povedati, kako hudo 
je doživeti kaj takega. V takih pogojih sva 
živela. Ko sva kasneje dobila majhno občin-
sko stanovanje, je za naju to pomenilo pravi 
luksuz. Potem pa je dobila Zinka »Javorjevo 
stanovanje«, ki je bilo pa zares luksuzno. Ro-
dili sta se nama še dve hčerki, ki sta nama v res 
veliko veselje in tudi oporo.«

Hčerki Melita in Marinka sta bili za 
Draga in Zinko pravi blagoslov. Melita 
je danes doktorica veterinarske medicine, 
Marinka pa profesorica telovadbe. Prav-
zaprav so bili vsi v družini vedno nekako 
zavezani športu. Tudi soproga Zinka je 
bila športnica in med soustanovitelji ba-
linarskega kluba v Postojni. 

»Po možganski kapi se s športom ni več 
ukvarjala, je pa z mojo pomočjo dobro okre-
vala. Tudi obe hčerki sta nekdanji športnici, 
oba moja vnuka, stara 13 in 11 let, sta smu-
čarja, tabornika, nogometaša. Starejši Gal še 
v plezalnem športu in košarki, mlajši Žiga 
pa je bil 2010 državni prvak v akrobatiki,« 
se veseli svojih potomcev  83-letni Drago 
Gabriel, skupaj s 84 letno soprogo.

A vrnimo se zopet nekoliko nazaj. Ker 
smo ravno pri športu, naj povemo, da se je 
Drago Gabriel ukvarjal tudi s smučarski-
mi skoki. V letih od 1964 do 1966 je bil 
celo vodja skakalnega športa na Postojn-
skem in to z diplomo trenerja za skoke,  
Fakultete za šport Ljubljana. Skakal je 
tudi v Planici na 80-metrski skakalnici in 
na tekmah širom Slovenije. Če pokukamo 
na kulturno področje, ga najdemo tudi 
tam, saj je bil referent kulture. Leta 1949 
so dijaki gimnazije Postojna organizira-
li in nastopili v kinodvorani Kulturnega 
doma Postojna s plesom kazačok, bil je 
član Kulturnega društva Postojna in (kar 
morda najbolj preseneti) še danes rad raz-
tegne meh svoje klavirske harmonike. 

Na področju letalstva pa Drago Gabriel 
ni ostal pri majhnih športnih in vojaških 
bojnih letalih. Leta 1967 je postal pilot 
štirimotornega potniškega letala DC-6B 
pri podjetju Adria Airways, nato je letel 
pri podjetju JAT in se kasneje spet vrnil 
k v Adrio Airways. V 68 letih delovanja 
v letalstvu in letenju je prejel tudi številna 
priznanja, plakete, pohvale, diplome in 
tudi medaljo za zasluge v letalstvu, tudi 
občinsko priznanje »23. april«. Drago 
Gabriel ima skupaj kar 43 let letalskega 
staža, 10.000 ur dnevnega »slepega« in 
nočnega letenja, 18.000 poletov na 60 

različnih tipih letal, samo pri potniških 
letalih je pilotiral 7 različnih modelov, od 
tega 5 reakcijskih. Veliko teh podatkov o 
njem najdemo tudi v almanahu »55 let 
Aero kluba Postojna«, katerega avtor je, 
ter v njegovih knjižicah letenja. 

»Ja, tudi nekaj zanimivih štorij je bilo v času 
letenja v potniškem prometu. Pilotiral sem 
tudi letalo, ko smo peljali »bratsko pomoč neu-
vrščenih« v Sirijo. Tam je bilo takrat vojno sta-
nje. Nekoč v nočnem letu v Beyruth (Libanon) 
je prišel v kabino možakar arabskega rodu in 
črno brado, da mi je kri skoraj zaledenela v ži-
lah. Vprašal sem ga, kaj počne v kabini in ko 
je začel šariti po žepih, sva bila oba s kopilo-
tom prepričana, da bo iz njega potegnil pištolo. 
Pa je iz žepa potegnil zapestnico s skarabeji in 
mi jo poklonil za prijetno vožnjo. Bo za vašo 
ženo, je rekel. A, to pa ne gre, sem odvrnil. Tudi 
kopilot je zaslužen za to in si zasluži darilo. In 
res je dal tudi njemu enako zapestnico. No, ta 
človek je bil ožji sodelavec Jaserja Arafata in 
član El Fataha,« se Drago spomni tudi takih 
posebnih trenutkov letenja.

V JAT-u so mu ponudili tudi »long ran-
ge« lete (lete dolgega dosega), za kar bi 
presedlal na DC 10, vendar je Drago pre-
več ljubil svojo družino in svoj dom, da bi 
dolgo časa zdržal od doma. Če bi sprejel 
ponudbo in letel v Avstralijo, bi bil en me-
sec in pol na tej izmeni , kar bi zneslo štiri 
in pol mesece letne odsotnosti od doma. 

»Saj me je mikalo, ampak takrat, leta 1973, 
sem začel zidati hišo, Zinka je bila tu z dve-
ma otrokoma, zato sem raje ostal na letih 
srednjih daljav. Letel sem po vsej Evropi, na 
Bližnji vzhod, v Afriko, v Indijo in to mi 
je zadostovalo. Služil sem dobro in se pogosto 
vračal domov. Pa čeprav samo zato, da smo 
se videli in sem lahko zamenjal garderobo. V 
šali smo rekli, da pridem samo gate menjat.«

Danes je Drago Gabriel miren upokoje-
nec, pravi pa, da se je upokojil dvakrat. 
Prvič leta 1985 pri podjetju Adria Air-
ways. Potem so ga ponovno aktivirali in 
se je spet upokojil leta 1987. 

Drago Gabriel je že skoraj 30 let tudi lo-
vec in član LD Javornik Postojna, kjer je 
bil tajnik, kulturnik, tudi lovski čuvaj, pa 
praporščak območne lovske zveze, dol-
ga leta je član (bil je tudi  predsednik) 
zbora letalskih veteranov Slovenije, se-
nior Kluba Adria Airways, Častni član 
Aerokluba »Prlek« iz Ljutomera, častni 
član Oldtimer kluba starih vozil Postoj-
na, predsednik Društva vojaških pilotov 

vseh generacij SLO AIR FORCE in še 
bi lahko naštevali. S soprogo živita v svoji 
hiši na Kremenci skupaj s hčerkama, ze-
tom in vnuki. Pri njegovih 83 letih je še 
poln psihofizične moči, še vedno pa je tudi 
član Aerokluba Postojna. Leti pa ne več, 
malo tudi zato, pravi, ker so mladi skoraj 
ljubosumni na njegovo letalsko kariero. Ta 
je dolga kar 68 let, če štejemo prve stike 
z modelarstvom, pa ima za seboj kar 75 
let druženja z letalstvom. Ni jih veliko, ki 
se lahko pohvalijo, da so bili inštruktorji 
modelarstva, jadralnega, motornega vo-
jaškega in potniškega letalstva. Vsa leta 
njegovega delovanja brez smrtnih žrtev ali 
hudih nesreč. Drago Gabriel je tudi edini 
še živeči ustanovitelj Aerokluba Postojna.

Zdaj je pred njim še en velik projekt. 
Zbrano ima skoraj vse gradivo, ki ga je 
zbiral tri leta, za izdajo almanaha o iz-
gradnji letališča v Portorožu, ki so ga 
zgradili postojnski letalci. Letališče je 
trasiral Drago Gabriel in na njem prvi 
pristal z letalom PO-2. Zaveda pa se, da 
ne bo lahko, saj danes ni preprosto najti 
založnika. Morda bo kdo tudi po tej poti 
našel možnost in priložnost, da bi mu 
lahko priskočil na pomoč. 

Ob koncu naj vendarle še enkrat zapi-
šem, da na dveh straneh človeka s tako 
pestrim življenjem ni možno popolnoma 
predstaviti. Verjamem pa, da je ob tem 
branju marsikdo izvedel nekaj več o Po-
stojnčanu, ki se je še kratkohlačen popol-
noma predal letalstvu, postal in ostal ste-
ber postojnskega letalstva in svoje znanje 
prenesel na mlade rodove. 
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EX-tempore KRAJINA – kreativna uporaba barve
	 V sklopu Slikarskega maratona, ki ga je ob 25. obletnici 
svojega delovanja organiziralo Društvo likovnih ustvarjalcev 
Postojna, se je v Srednješolskem centru Postojna odvijal EX-
tempore z naslovom »Krajina – kreativna uporaba barve«. Na-
menjen je bil srednješolcem iz naše občine, ki jim je likovno 
ustvarjanje blizu in si želijo dodatnih izzivov na področju krea-
tivnosti. S pomočjo mentorice prof. umetnosti Katje Stanek je 
ustvarjalo 21 dijakov. Kakšne likovne rešitve so našli, si je bilo 
možno še isti dan ogledati na razstavi v avli Srednje gozdarske 
in lesarske šole Postojna. Dogodek je finančno podprla tudi 
Občina Postojna. ( Jasmina Čelan)

Izmenjava knjižnih kazalk z učenci iz New Yorka
	 Meseca oktobra praznujejo svoje delovanje prav vse šolske 
knjižnice sveta. Ob tej priložnosti so se učenci 4. A in 4. B z uči-
teljicama Barbaro Nagode in Sonjo Česnik pridružili projektu iz-
menjave knjižnih kazalk, ki ga organizira Mednarodno združenje 
šolskih knjižničarjev (IASL – International Association of School 
Librarianship). Zelo so bili veseli, ko so izvedeli, da si bodo kazalke 
izmenjali z učenci Osnovne šole John Pearl iz New Yorka, ZDA. 
	 »Kazalke smo ustvarjali na temo »Šolske knjižnice – vstop v ži-
vljenje«. Kaj drugega kot znanje za življenje nam dajo knjige, ki si 
jih pridno izposojamo v šolski knjižnici! In tako smo izdelali priku-
pne sove, simbol znanja in modrosti. Kaj so ustvarili naši vrstniki 
na drugem koncu sveta, je trenutno še presenečenje. Njihov paket 
pričakujemo po jesenskih počitnicah. Naše sovice kazalke pa že letijo 
čez ocean, da bodo razveselile prijatelje iz New Yorka,« je za naše 
glasilo zapisala Nastja Šink iz šolske knjižnice.

Pevski zbor Lux v Rimu
	 Pevski zbor Lux si je dodobra ogledal večno mesto, v Mar-
cellinu (majhnem kraju blizu Rima) pa so se udeležili tradi-
cionalnega mednarodnega pevskega festivala, ki ga organizira 
italijanski zbor Corale Polifonica Marcellinese, ki deluje že od 
leta 1975. Festival poteka neprekinjeno vsako leto že 34 let, na 
njem pa so se predstavili že mnogi mednarodno uveljavljeni 
zbori, med njimi tudi trije slovenski, med njimi tudi MePZ Po-
stojna leta 1987, pa tudi zbori iz Avstralije in Združenih držav 
Amerike. Na letošnji festival so pevski zbor Lux povabili zato, 
ker so maja letos, med gostovanjem v Sloveniji, skupaj nastopi-
li v postojnski cerkvi. V Cerkvi Kristusa kralja je PZ Lux pod 
vodstvom zborovodkinje Tjaše Zore zapel 9 pesmi. V izredno 
akustični cerkvi so najlepše zazvenele a capella izvedbe (brez 
instrumentalne spremljave), nekaj pesmi pa so zapeli tudi ob 
klavirski spremljavi Katarine Černač in kitarski spremljavi Ur-
bana Misleja. Za konec so vsi trije zbori zapeli skupno pesem v 
latinščini, po njej so se kulturni predstavniki občine Marcellina 
zahvalili za izjemen večer, zborovodje pa so prejeli posebno po-
hvalo in darilo. V imenu zbora gostitelja se je za prijeten dogo-
dek zahvalil zborovodja dr. Giuseppe Valeriani. (Liza Trebše)

Velika zmeda zaradi malega medveda
	 V Kulturnem domu Postojna je bilo nadvse zanimivo, ko so 
Postojnčani odkrivali prigode malega medveda. Mali medvedek 
je sicer nadvse zdrav in pri najboljših močeh. Nekega dne pa ga v 
smrčku požgečka in kihne. Druščina okoli njega seveda modruje 
o tem, kaj vse bi lahko bil razlog za tako kihanje, prepričani, da je 
zbolel, pa ga začnejo ga zdraviti s takšno vnemo, da njega samega 
sploh ne poslušajo več. In zato medvedku zmanjka potrpljenja. 
	 Kaj vse se je dogajalo naprej, pa vedo samo tisti, ki so se 
odzvali povabilu Vrtca Postojna.

Mala čarovnica Lili v cirkusu
	 V Kulturnem domu Postojna je otroke zabavala otroška 
predstava Mala čarovnica Lili v cirkusu. Tako otroci kot tudi 
njihovi spremljevalci so uživali v predstavi v izvedbi Družinske-
ga gledališča Kolenc z Vač – središča srca Slovenije.

Koncert zborovskega petja
	 V okviru 15. mednarodnega glasbenega festivala mladih Po-
stojna 2013, ki ga organizira Turistična zveza Brkini, Kras, No-
tranjska in Turistično društvo Postojna, ki letos praznuje 130-le-
tnico delovanja, sta v nedeljo, 13. oktobra, v Kulturnem domu v 
Postojni nastopila Dekliški zbor Svetega Stanislava iz Ljubljane 
in Dekliški zbor Hannover iz Nemčije ter z izvrstnim progra-
mom navdušila obiskovalce. Z uspelim večernim koncertom se je 
zaključil letošnji festival s pomočjo zvestih pokroviteljev: Občine 
Postojna, Zavarovalnice Triglav d.d., OE Postojna ter Postojnske 
jame d.d. (Marica Gombač)

Razstava Darje Štefančič
	 V Postojnski Galeriji 2 so sredi oktobra odprli slikarsko razsta-
vo avtorice Darje Štefančič, ki je rojena leta 1957 v Postojni. Njena 
dela so polna živih oljnih barv, obožuje sijajnost pigmentov, všeč 
ji je gostota barv, njihovo prekrivanje in vonj. Na njenih slikah ni 
ljudi in živih bitij, so le pravljične podobe iz njenega sveta, je spre-
hod po živobarvni naravi, nekateri jim pravijo oaze, drugi pa rajski 
vrtovi. In prav na te nas najbolj spominjajo. In ker jih v naravi ne 
najde, jih slika po svojih občutkih. Večer je v kulturnem progra-
mu dopolnila harfistka Urška Križnik Zupan, harfistka v orkestru 
Slovenske filharmonije. Številni obiskovalci otvoritve so si z zani-
manjem ogledali razstavljena likovna dela, bili pa so tudi enotne-
ga mnenja, da je bil kulturni večer v sozvočju slikarskih platen in 
vilinske glasbe, ki jo lahko izvede le harfa, enkratno doživetje in se 
kot tako le redko doživi v razstavnih prostorih. (Bojan Novak)

Mešani pevski zbor
DU Postojna dosega dobre rezultate
	 Spomladi je Mešani pevski zbor DU Postojna nastopil na 
4. reviji upokojenskih pevskih zborov južne Primorske v Ko-
pru. »Dobro smo bili pripravljeni na ta nastop. Naše pesmi so bile 
raznolike in na odru smo pokazali, kako čutimo ob vsaki pesmi. 
Sicer se je na reviji predstavilo enajst zborov vse od Ilirske Bistrice, 
prek Pivke, Postojne, obalnih mest in Trsta z okolico. Vzdušje je bilo 
prijetno. Vsi zbori smo imeli možnost poslušati drug drugega. Pro-
ti koncu smo skupaj zapeli dogovorjene ljudske pesmi in primorsko 
himno. Razveselili smo se, ko so naš zbor razglasili za letošnjega 
zmagovalca, kar nas je popeljalo na državno tekmovanje upoko-
jenskih pevskih zborov v Cankarjev dom v Ljubljani.« (Mirjana 
Možina Čepirlo, zborovodkinja)
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Letni koncert DePZ Mavrica iz Postojne
	 Pred polno dvorano Glasbene šole Postojna je na letnem 
koncertu ubrano zapel Dekliški pevski zbor Mavrica iz Postoj-
ne pod vodstvom Jelke Bajec. Pevke so na simpatičen in igriv 
način predstavile program slovenskih ljudskih in umetnih pe-
smi. Skupaj z gosti, Vokalno skupino Goldinar pod vodstvom 
Mihe Boleta in baletko Žano Vidmar, so navdušile občinstvo, 
ki je z glasnim aplavzom pospremilo tudi izvedbo makedonske 
skladbe Brala Jana kapini, ki so jo pevke lani zapele v Skopju in 
na Ohridu. Gospa Silva Bajc iz JSKD, izpostava Postojna, je za 
večletno sodelovanje pevkam podelila tudi srebrne in bronaste 
Gallusove značke. Dekliški pevski zbor Mavrica, ki že več kot 
22 let nastopa po domačih in tujih odrih, se je od občinstva po-
slovil z zimzeleno pesmijo Mlade oči v priredbi zborovodkinje. 

Praznična zlata jesen MePZ Postojna
	 Med 10. in 13. oktobrom se je Mešani pevski zbor Postojna 
udeležil mednarodnega zborovskega tekmovanja »In… canto 
sul Garda«, kjer je tekmoval v kategorijah sakralne in narodne 
glasbe ter pod umetniškim vodstvom Mirka Ferlana v obeh ka-
tegorijah dosegel zlato priznanje.
	 Tekmovanje ne slovi zgolj zaradi idiličnega, slikovitega in ar-
hitekturno bogatega okolja med visokimi hribi in Gardskim je-
zerom, ampak predvsem zaradi visoke pevske ravni udeleženih 
zborov. Ravno zato je postojnski zbor italijansko Rivo del Garda 
obiskal že drugič. Tokrat se je zbor pomeril med šestintridesetimi 
zbori različnih zvrsti, velikosti in narodnosti. Tekmovanje sta do-
polnila še koncert v vasici Nago in nastop na zaključni prireditvi.
	 Zbor je v kategoriji narodne glasbe dosegel zavidljivih 25,17 
točk in drugo mesto, v kategoriji sakralne glasbe pa 24,56 točk 
in s tem tretje mesto. Žiriji posamičnih kategorij nista skoparili s 
pohvalami – zbor se je dokazal z izjemno zvočno ulitostjo, široki-
mi interpretativnimi razsežnostmi, zborovodja Mirko Ferlan pa 
je bil dodatno pohvaljen za svoje delo in zmožnost odlične odr-
ske komunikacije z zborom. Zbor in Ferlan so z rezultati več kot 
zadovoljni, odličji pa pomenita spodbudo za nove pevske izzive.
	 Praznična jesen pa za zbor še ni končana. Po tem, ko so posneli 
prvi postojnski flash mob in zaključili cikel koncertov OD5., se 
bodo po »zlatem« mednarodnem tekmovanju udeležil še pevske 
revije občin Postojna in Pivka ter regijskega tekmovanja v Postojni. 
	 Vrhunec aktivnosti v jubilejnem letu bo 23. novembra na 
slavnostnem koncertu, kjer bo zbor obeležil tri desetletja de-
lovanja, na domačem odru predstavil novo vizualno podobo in 
proslavil izdajo nove zgoščenke. (Anja Kocman)

20 let Gledališke skupine Ščuka
	 Gledališka skupina Ščuka je 18. oktobra 2013 obeležila 20 
let svojega neprekinjenega delovanja. Na srečanju se je zbralo 
kar nekaj članov, ki so v teh letih bili oziroma so še danes ak-
tivni v skupini. Ogledali so si lahko razstavo fotografij, gledali-
ških listov, tekstov in člankov iz medijev iz preteklih sezon ter 
video posnetke, ki so obudili kakšen že pozabljen spomin, pa 
tudi dodobra nasmejali prisotne, saj je del Ščuke bila vedno tudi 
dobra zabava. Člani so v dar dobili tudi posebno knjižico, v ka-
teri se je zbralo nekaj materiala, ki ga je skupina ustvarila skozi 
čas delovanja. Ob tej priložnosti je Silva Bajc iz JSKD Postoj-
na Franciju Petkovšku podelila zlato Linhartovo priznanje za 
dolgoletno ustvarjanje na področju kulture, saj je Franci član 
skupine že vseh 20 let. Med prigrizkom, torto in nazdravlja-
njem na naslednja gledališka leta je večer minil v sproščenem 
vzdušju, prijetnem pogovoru in razposajenem smehu. Recite 
DA amaterskemu gledališču. Zatorej plavaj, Ščuka, plavaj še 
mnogo let! (Maja Batagelj)

Jubilejni koncert Okteta »Bori« Postojna
	 Na jubilejnem koncertu ob praznovanju 40. obletnice delo-
vanja Okteta »Bori« Postojna je bila gostja večera pianistka Du-
bravka Tomšič Srebotnjak, vse zbrane pa je pozdravil in oktetu 
čestital tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič in oktetu po-
daril protokolarno darilo Občine Postojna. V štiridesetih letih se 
je na repertoarju Okteta »Bori« znašlo več kot 200 pesmi, nani-
zali po so tudi preko 1600 nastopov po domačih in tujih pevskih 
odrih. Koncerta se je udeležil tudi msgr. Vladimir Pirih, katerega 
skladbo Praznik jeseni je oktet odpel na koncertu, isti naslov pa 
nosi tudi zgoščenka, ki so jo »borovci« posneli za svoj jubilej v 
studiu Radia 94 v Postojni. Na koncertu so od direktorja radia 
Sandija Curka za spomin prejeli prvi odtis zgoščenke s svojimi 
pesmimi. Na koncertu so bile podeljene tudi zlate in častne Gal-
lusove jubilejne značke, ki jih podeljuje Javni sklad Republike 
Slovenije za kulturne dejavnosti za več let trajajoče udejstvovanje 
v vokalni glasbeni dejavnosti; zlato je za več kot 20-letno prepe-
vanje prejel Janko Gorup, častne pa so za več kot 30 let na vo-
kalnem področju prejeli Boris Kobal, Silvo Žitko In Jože Kernel. 
Oktet »Bori« je prejel zlato jubilejno priznanje sklada, ki ga je v 
imenu direktorja Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne 
dejavnosti Igorja Teršarja podelila Urška Bittner Pipan.

P.E.S.C.A.
Projekt o vzgoji za zdravo prehrano

Veronika Švigelj

Pesca ekskurzija v Kobarid

V torek, 15. oktobra 2013, smo se z 
učenci 4. in 5. razreda OŠ Prestra-
nek, učenci OPB in njihovimi straši 
iz POŠ Hruševje napotili na PE-
SCA ekskurzijo oziroma obisk Mu-
zeja mlekarne Planika v Kobaridu.

O vinkasta pot nas je peljala ob 
smaragdni reki Soči, zato smo 

lahko izvedeli več o hidroelektrarnah, 
Solkanskem mostu, Simonu Gregorčiču, 
ki je imel ravno na ta dan rojstni dan, o 
sonetu Soči pa tudi o razliki med soško 
in ameriško postrvjo (šarenka). Slednje 
smo navezali na italijansko PESCA jed 
(polpet iz zmlete postrvi), ki so jo otroci 
v jedilnici sprejeli nad pričakovanji. 

V muzeju sta nam vodički povedali več 
o tem, kako zbirajo mleko iz sosednjih 
občin Tolmin, Kobarid, Bovec in Bohinj. 
Večji del odkupljenega mleka je od krav, 
ki se poleti pasejo na planinskih pašnikih, 
sicer pa jih kmetje hranijo s krmo, pride-
lano na okoliških pašnikih, zato so njihovi 
izdelki označeni z oznako višje kakovo-
sti. Z učenci smo si ogledali kratek film 
o pridelavi mlečnih izdelkov, nato pa so 
se otroci preizkusili v izdelavi masla ter v 
molži umetne krave Cike (avtohtona vr-
sta). Pogledali smo si še muzejske izdelke 
in degustirali mlečne napitke: kefir, čebelji 
panj, sirotko in kislo mleko.

Nato smo se odpravili v poseben prostor, 
kjer smo izvedli PESCA vaje: skrivnostne 
vrečke (otroci ugibajo, katero živilo je v 
vrečki), vaja s prevezo za oči (opiši okus in 
ugani, kaj ješ), degustacija petih vrst sira: 
Tolminc, Planika, Kober, Brincl in Bric. 
Učenci so jih ocenili glede na zaznavanje 
(voh, vid, dotik, sluh, okus), pri tem pa so 
uporabili, kar se da veliko pridevnikov za 
opisovanje čutov. Vaje smo točkovali, vsi, ki 
so jih uspešno opravili, pa so prejeli simbo-
lično nagrado Občine Postojna. Najboljši 
trije pa so bili še dodatno nagrajeni. V mu-
zeju so nas po zaključku programa pogo-
stili s tradicionalnim planšarskim kosilom: 
sirna juha, pečenka, poštoklja (ohrovt in 
krompir z zabelo), kobariški štrukelj. Ob 
koncu smo dobili še razglednice z recep-
tom za sirovo juho, ki nas je navdušila.

Recept za »sirno župo«, 4 osebe: 
Sestavine: 1–1,5 l vode, 2 jajci, 
15–20 dag sira (Tolminc/ Kober/ 
Planika). Vodo zavremo, solimo, 
dodamo na koščke narezan sir. 
Posebej skuhamo jajci, ju dodamo 
na krožnik, zdrobimo z vilicami in 
primešamo v juho. Postrežemo z na 
kocke narezanim kruhom. 

Odpravili smo se na sprehod do mestne-
ga jedra, kjer smo si ogledali kip v spomin 
goriškemu slavčku Simonu Gregorčiču. 

Sledil je odhod domov. Vse aktivnosti so 
se zamaknile za kakšno uro, saj smo zara-
di obilice hrane jedli zelo počasi. Učenci, 
starši in učitelji so izlet pohvalili in so bili 

z njim zelo zadovoljni. Stroški ekskurzije 
so v celoti kriti iz sredstev EU oziroma 
projekta PESCA. 

Posebna zahvala gre udeleženim staršem 
in učiteljicam Alenki Slavec Geržina, Li-
ljani Bole in Eriki Grželj, saj brez njih 
izlet ne bi potekal tako gladko. Upam, da 
se bomo lahko v maju spet srečali in šli 
na izlet v Biotehniški center Naklo, kjer 
bomo izvedeli še več o pridelavi doma-
čih mlečnih izdelkov. Do maja pa bodo 
lahko učenci obeh šol obiskovali PESCA 
delavnice, na katerih so organizirane 
različne aktivnosti v povezavi z zdravo 
prehrano. Učenci, udeleženi v PESCA 
projektu, bodo za trud ob izpolnjevanju 
vprašalnikov prejeli tudi predpasnike in 
kuharske kape z logotipom projekta. 

Več slik z ekskurzije si lahko ogledate na 
šolski spletni strani (http://www.os-pre-
stranek.si/) pod zavihkom »Prehrana«.
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Center vseživljenjskega učenja 
Notranjsko-kraške regije KRASNO

Zaključuje se šestletno obdobje izvajanja projekta CVŽU 
Krasno, v katerem je OE Ljudska univerza Postojna skupaj s 
partnerji uresničevala zamisel vseživljenjskega učenja in po-
membno krojila dogajanje na področju neformalnega izobra-
ževanja v Notranjsko-kraški regiji.

Projekt je svoj cilj udejanjal skozi štiri osnovne dejavnosti: informi-
ranje in svetovanje v izobraževanju odraslih, točke vseživljenjskega 
učenja, univerzo za tretje življenjsko obdobje in borzo znanja.

	 V Svetovalnem središču Postojna, ki poleg sedeža obsega še 
dislokaciji v Cerknici in Ilirski Bistrici, smo odraslim, ki so že bili 
vključeni v izobraževanje ali so se za ta korak šele odločali, nudili 
celovito informativno-svetovalno podporo, izvajali motivacijske de-
lavnice za vseživljenjsko učenje in delavnice na temo učinkovitega 
učenja. Svetovancem smo pomagali pri premagovanju učnih težav 
ter skupaj z njimi načrtovali njihovo učno pot in poklicno kariero.
	 Točke vseživljenjskega učenja so na več mestih v regiji ponu-
jale organizirano samostojno učenje za odrasle s pomočjo interak-
tivnega in knjižnega gradiva. Na ta način smo dodatno spodbujali 
in razvijali kulturo vseživljenjskega učenja. Ob podpori mentorja, 
ki je udeležencem pomagal pri izbiri primernega programa za sa-
mostojno učenje, so se posamezniki na točkah lahko učili ali obna-
vljali znanje tujih jezikov, uporabe računalnika, brskanja po spletu, 
desetprstnega slepega tipkanja in še marsičesa.
	 Univerza za tretje življenjsko obdobje je razveseljevala 
številne starejše odrasle, ki želijo svoja žlahtna leta preživljati 
dejavno in ostati odprtega duha za sprejemanje novosti. Po-
menila je cenovno dostopen in kakovosten preplet izobraže-
valnih aktivnosti, ustvarjalnih dogodkov, druženja in ohranja-
nja vitalnosti tudi v poznejših letih.
	 Borza znanja je vseskozi spodbujala izmenjavo najrazličnej-
ših znanj, veščin in spretnosti – med seboj je povezala iskalce 
in ponudnike znanj in tako omogočila razmah vseživljenjskega 
učenja na nekoliko drugačen način. Obenem je ponudila mo-
žnost izvajanja številnih in vsebinsko zelo raznolikih predavanj 
in delavnic, ki so segali od področja umetnosti, osebnostne ra-
sti, ročnih spretnosti do vrtnarstva in zdravega načina življenja.

Za nami je dolga vrsta izobraževalnih dogodkov in dogodi-
vščin, katerih izvedbo sta s sofinanciranjem omogočila Evropski 
socialni sklad in Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport, 
zato je bila udeležba v skoraj vseh aktivnostih brezplačna. S tem 

smo vrata do izobraževanja in svetovalne podpore na široko od-
prli tudi socialno šibkejšim, saj se zavedamo, da sta pravi odgovor 
na krizo lahko le znanje in dobra informiranost. O uspešnosti in 
potrebi okolja po tovrstnih prizadevanjih največ povedo številke, 
saj je bilo v različne aktivnosti CVŽU Krasno do tega trenut-
ka vključenih več kot 8000 prebivalcev regije. Dosežke projekta 
bomo skupaj s partnerskimi organizacijami tudi javno predstavili 
na zaključni konferenci v mesecu decembru.

Doseženi uspeh, zadovoljstvo udeležencev in produktivno so-
delovanje s številnimi organizacijami v našem okolju so dobra 
spodbuda, da se bo Ljudska univerza Postojna še dalje trudila 
za izvajanje tovrstnih projektov in tako skrbela za vsestransko 
podporo vseživljenjskemu učenju v naši regiji.

Erika Švara, Svetovalno središče Postojna

Prijazno vabljeni na

II. DEL RODOSLOVNE DELAVNICE,

ki bo v četrtek, 21. novembra, ob 16.30 uri,
v prostorih Ljudske univerze Postojna – učilnica št. 6.

Predhodne prijave v tajništvu LU Postojna, Ljubljanska 2
ali na T: 05/721 12 80 ali E: lu-postojna@zavod-znanje.

si.Udeležba je brezplačna.

Vpogled v drobec dejavnosti, ki so potekale v okviru projekta 
CVŽU Krasno (foto: arhiv Ljudske univerze Postojna):

Zima se nezadržno bliža in nekaj na-
potkov glede priprave vaših ogrevalnih 
sistemov na kurilno sezono najbrž ne bo 
odveč. Poleg nakupa kurjave je zadnji čas, 
da opravimo še vzdrževalna in kontrolna 
dela na ogrevalnem sistemu, saj to (poleg 
dobrega izkoristka) vpliva tudi na varno 
delovanje ogrevalnega sistema.

Kotlovnica
	 Začeti moramo pri sami kotlovni-
ci, ki mora biti čista in urejena brez vse 
nepotrebne navlake. Pregledati moramo 
rešetke za dovod svežega zraka in jih po 
potrebi očistiti. Če kurimo na trda go-
riva, moramo za čistočo skrbeti sproti z 
rednim odstranjevanjem pepela na po-
žarno varno odlagališče.
	 Še večja čistoča je potrebna pri kurje-
nju s kurilnim oljem ali plinom. Goril-
niki sesajo zrak, potreben za zgorevanje, 
in če pri tem sesajo tudi prah, le-ta pov-
zroča motnje na delovanju gorilnika, kar 
povzroča nepopolno zgorevanje in s tem 
slabši izkoristek.

Kotli na trda goriva
	 Kotle za centralno ogrevanje moramo 
pregledati večkrat, posebno pa pred za-
četkom kurilne sezone.
	 Kot produkt nepopolnega zgoreva-
nja se pojavljajo katranske obloge. Vsak 
milimeter teh oblog pomeni tudi do 6 
% izgub. Te obloge lahko očistite sami 
mehansko (z raznimi strgali in žičnimi 
ščetkami) ali pa s kemičnimi sredstvi. To 
so običajno tekočine, katere razpršimo 
po kurišču, s tem pa se točka gorenja ka-
transkih oblog zniža pod 400 °C, le-te pa 
pri naslednjem kurjenju zgorijo. Seveda 
pa lahko pokličete dimnikarsko službo, 
ki s podelitvijo koncesije s strani države 
opravlja dimnikarske storitve na vašem 
dimnikarskem območju.

Kotli na tekoča in plinasta goriva
	 Pri teh kotlih je zgorevanje dosti boljše, 
zato je tudi čiščenje manj pogosto. Vse-
eno pa ga priporočamo pred pričetkom 
kurilne sezone in enkrat med sezono. Če 
smo čiščenje kurišča že opravili sami, pa je 
nujno, da nam nastavitev gorilnika opravi 
usposobljen in pooblaščen izvajalec. 

	 Po opravljenem pregledu, servisu in 
nastavitvi mora serviser kontrolirati nje-
govo delovanje in o meritvah izstaviti 
zapisnik (oziroma merilni protokol), ka-
terega shranimo za primerjavo do nasle-
dnje nastavitve gorilnika.
	 Prihranki pri dobro nastavljenem go-
rilniku znašajo tudi do 10 %.

Dimnik 
	 Čiščenje dimnika prepustimo dimni-
karju, ki bo delo opravil strokovno. Pri 
kurjenju na trda in tekoča goriva je pri-
poročljivo dimnik čistiti enkrat mesečno, 
pri plinastih pa vsaj dvakrat v sezoni. 
Naloge dimnikarske službe (določene z 
zakonom) so sledeče storitve:
•	 pregledovanje malih kurilnih naprav,
	 dim. vodov, zračnikov in pomožnih 	
	 naprav,
•	 čiščenje malih kurilnih naprav, 		
	 dimnih vodov, zračnikov in
	 pomožnih naprav
•	 odstranjevanje katranskih oblog in
	 izvedba protikorozijske zaščite,
•	 pregledovanje in čiščenje zračnikov.

	 Poleg kotlov, gorilnikov, dimnikov mo-
ramo kontrolirati tudi varnostne in meril-
ne naprave. To delo lahko strokovno opravi 
serviser ali pa dimnikar ob svojem obisku.
	 S temi postopki smo storili praktično 
vse, kar je potrebno narediti pred kurilno 
sezono in tako mirno pričakamo hla-
dnejše jesenske oziroma zimske dni.

Povsem mirni pa bomo, če so tudi zalo-
ge kuriva zadostne za celotno ogrevalno 
sezono.

Priprava
na kurilno
sezono

Čestitke novorojenčkom
in njihovim staršem!

Med 27. septembrom in
15. oktobrom so na svet prijokali:

Jaka, Ivan, Ana, Boris, 
Marina, Kristina, Pika, 

Ula in Benjamin.

90 let in več: Godeša Ivana, Štefančič 
Alojzija, Petkovšek Jožef, Gorup Fran-
čiška, Turk Frančiška, Marušič Ivana
Bajec Marija, Golubović Marija.-

80 let in več: Andrejašič Rafael, Mrhar 
Frančiška, Tominc Terezija, Bizjak Fran-
čiška, Požar Stojan, Sajevic Ljudmila, 
Domitrović Štefanija, Bole Iva, Klede 
Terezija, Sič Stegel Marija, Doles An-
tonija, Smrekar Marija, Tomšič Franči-
ška, Križman Terezija, Štefin Ana, Pro-
danović Danica, Nardin Dušan, Mejak 
Emilija, Debevec Marija, Zalar Marija, 
Štefin Andreja, Čuk Antonija, Njilaš 
Ilona, Čeč Justina, Domajnko, Kristi-
na, Logar Marija, Gornik Ivan, Sojer 
Ludvika, Bilčić Marija, Šabec Jolanda, 
Valčić Alberta, Morel Marija, Toma-
žič Maksimiljana, Košnik Aleksandra, 
Simčič Marija, Baraga Rafael, Česnik 
Rafaela, Poropat Rafaela, Umek Anto-
nija, Simčič Marija, Širca Ivan, Matičič 
Vera, Leskovec Florjana, Donev Dane, 
Fajdiga Marjan, Rebec Eda, Ljubič Kri-
stina, Cej Rozalija, Žitko Kristina, The-
ment Sabina, Širca Marija, Sila Asta.
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Planina (vas) - Postojna / Postojna - Planina (vas)
postaja zjutraj
Planina - vas 7:40
Planina AP 7:42
Planina - Š	 7:43
Mačkovec 7:50
Raubarkomanda - križišče 7:53
Raubarkomanda 3 7:54
Postojna OŠ A.G. 8:02
postaja popoldan
Postojna OŠ A.G. 12:55
Planina AP	 13:10
Planina - vas 13:12
postaja popoldan
Postojna OŠ A.G. 13:53
Raubarkomanda 3 14:01
Raubarkomanda - križišče 14:02
Mačkovec	 14:05
Planina AP	 14:12

Planina - vas 14:14

postaja popoldan
Postojna OŠ A.G. 15:00

Postojna OŠ M.V. 15:03

Veliki Otok	 15:08

Zagon 15:11

Bukovje 15:19

Predjama 15:22

Bukovje 15:25

Gorenje 15:27

Belsko 15:30

Studeno 15:34

Strmca 15:38

Lohača 15:41

Planina 15:51

Planina vas 15:53
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Nov vozni red
avtobusov

Grobišče - Prestranek/Prestranek - Grobišče
postaja zjutraj popoldan
Grobišče 7:30 13:38 14:44
Rakitnik 7:35 13:33 14:39
Matenja vas 7:36 13:32 14:37
OŠ Prestranek 7:38 13:30 14:35

Orehek - Prestranek/Prestranek - Orehek
postaja zjutraj popoldan
Orehek 7:25 14:23
OŠ Prestranek 7:31 14:15

Relacija Slavina - Prestranek/Prestranek - Slavina
postaja zjutraj popoldan
Slavina 7:27 13:39 14:29
Koče 7:30 13:37 14:27
OŠ Prestranek 7:33 13:35 14:25

Lohača - Postojna / Postojna - Lohača
postaja zjutraj
Lohača 7:20
Strmca 7:23
Studeno 7:27
Belsko 7:32
Gorenje 7:35
Bukovje 7:37
Predjama 7:40
Bukovje 7:43
Zagon 7:50

Risovec 7:51
Veliki Otok 7:52
Postojna OŠ M.V. 7:57
Postojna OŠ A.G. 8:00
postaja popoldan
Postojna OŠ  A.G. 13:00

Postojna OŠ M.V. 13:01
Veliki Otok** 13:07

Zagon 13:10

Bukovje 13:18

Predjama 13:21

Bukovje 13:23

Razdrto - Postojna / Postojna - Razdrto

postaja zjutraj
Goriče 7:00
Sajevče 7:15
Rakulik 7:19
Hruševje (izstop) 7:27
Strane 7:35
Hruševje (izstop) 7:43
Mali Otok - vas 7:54
Postojna OŠ A.G. 8:00
Postojna OŠ M.V. 8:02

postaja zjutraj
Hrašče 7:10
Hrenovice-vas 7:14
Studenec 7:17
Bolk 7:21
Landol 7:26
Šmihel pod Nanosom 7:29
Fara - vas 2012 7:36
Dilce 7:39
Hruševje (izstop) 7:43
Bolk 7:50
Mali Otok - Smrekce 7:55
Postojna OŠ A.G. 7:59
Postojna OŠ M.V. 8:01
postaja zjutraj
Velika Brda 7:21

Z ROKO V ROKI DO ZNANJA BREZ MEJA
(predstavitev Univerze v Novi Gorici za dijake, študente in starše)

Kulturni dom Postojna, četrtek, 28. novembra 2013, ob 18.00
Organizira Univerza v Novi Gorici v sodelovanju z Občino Postojna.

O pomenu UNG za širšo skupnost pri pridobivanju znanja in kulturnih vrednot bodo spregovorili ugledni slovenski znanstveniki: 
predsednik Slovenske akademije znanosti in umetnosti prof. dr. Jože Trontelj, rektor Univerze v Novi Gorici prof. dr. Danilo Zavrtanik, 
prorektor Univerze v Novi Gorici prof. dr. Mladen Franko, pa tudi župan Občine Postojna g. Jernej Verbič. Dogodek se bo zaključil s 
sproščenim druženjem ter z možnostjo pogovora s profesorji in študenti Univerze v Novi Gorici. Prisrčno vabljeni. 

(velja od 1. 9. 2013 do 24. 6. 2014)Spoštovani,

Občina Postojna si že od leta 2009 prizadeva zagotoviti brezplačne prevoze občanov oziroma naključnih 
potnikov z avtobusi, s katerimi se izvajajo osnovnošolski avtobusni prevozi. V ta namen smo izvajalca, ki sta 
bila za izvajanje šolskih prevozov izbrana v letu 2009, s pogodbo zavezali, da morata v okviru razpoložljivega 
prostora na »šolskih« avtobusih zagotoviti brezplačen prevoz tudi za druge potnike.

Žal nam je to vse do letos preprečevala določba Zakona o prevozih v cestnem prometu, ki je za izvrševanje 
navedenega dogovora zahtevala tudi soglasje Direkcije za ceste RS, ki pa ga občina oziroma prevoznika za 
večino relacij ni mogla pridobiti. Prejšnja vlada je v začetku letošnjega leta le sprejela predlog sprememb na-
vedenega zakona, ki so vključevale tudi dopolnitev, ki smo jo pričakovali, Državni zbor RS pa je spremembe 
zakona potrdil v aprilu, uveljavljene pa so bile v maju.

S spremembo zakona je izvajanje prevoza drugih potnikov s šolskimi avtobusi prepuščena naročniku in izva-
jalcu, zato smo se pred začetkom šolskega leta z obema izvajalcema začeli dogovarjati o realizaciji dogovora 
iz leta 2009, kar nam je pred kratkim dokončno uspelo. Občane tako z veseljem obveščamo, da je brezplačni 
prevoz v okviru razpoložljivega prostora omogočen z vsemi šolskimi avtobusi v občini. 

Občane opozarjamo, da imajo v primeru pomanjkanja prostora na prevoznem sredstvu prednost osnovno-
šolski otroci, ki se izkazujejo z izdano letno oziroma mesečno vozovnico.

Gorenje 13:25

Belsko 13:29

Studeno 13:34

Strmca 13:38

Lohača 13:39

postaja popoldan
Postojna OŠ A.G. 13:55

Postojna OŠ M.V. 13:58

Veliki Otok	 14:03

Risovec 14:04

Zagon 14:05

Bukovje 14:13

Predjama 14:16

Bukovje 14:19

Gorenje 14:21

Belsko 14:24

Studeno 14:30

Strmca 14:34

Lohača 14:37

postaja popoldan
Postojna OŠ A.G. 15:00

Postojna OŠ M.V. 15:03

Veliki Otok	 15:08

Zagon 15:11

Bukovje 15:19

Predjama 15:22

Bukovje 15:25

Gorenje 15:27

Belsko 15:30

Studeno 15:34

Strmca 15:38

Lohača 15:41

Planina 15:51

Planina vas 15:53

Hruševje 7:24
Mala Brda 7:29
Brezje 7:31
Brezje križišče 7:33
Malo Ubeljsko 7:35
Veliko Ubeljsko 7:36
Razdrto 7:39
Razdrto križišče 7:40
Razdrto Tri hiše 7:41
Hruševje 7:43
Hrašče 7:46
Postojna OŠ A.G. 7:52
Postojna OŠ M.V. 7:55
postaja popoldan
Postojna OŠ  A.G. 13:00
Postojna OŠ M.V. 13:02
Mali Otok - Smrekce 13:07
Hrašče 13:10
Bolk 13:12
Fara - vas 13:14
Landol 13:18
Šmihel pod Nanosom 13:21
Hruševje 13:34
Tri hiše 13:37
Razdrto 13:41
Veliko Ubeljsko 13:44
Malo Ubeljsko 13:46
Strane 13:50
Brezje - križišče 13:52
postaja popoldan
Postojna OŠ A.G. 13:53
Postojna OŠ M.V. 13:56
Mali Otok 14:01
Hrašče 14:03
Bolk 14:04
Hruševje 14:07
Razdrto tri hiše 14:09
Brezje - križišče 14:11
Malo Ubeljsko 14:12
Veliko Ubeljsko 14:13
Razdrto 14:16
postaja popoldan
Postojna OŠ A.G. 13:55
Postojna OŠ M.V. 13:58
Postojna LIV 14:01
Mali Otok 14:03
Hrašče 14:05
Hrenovice 14:08
Studenec 14:13
Bolk 14:16
Fara križišče 14:18
Fara 14:19
Landol 14:23
Šmihel pod Nanosom 14:26
Dilce 14:34
Sajevče 14:39
Rakulik 14:42
Hruševje 14:50

PRESTRANEK:

POSTOJNA:
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TŠportni utrinki
meseca oktobra

33. Garzarollijev memorial
	 Društvo upokojencev Postojna je pred dnevi izpeljalo tradi-
cionalni že 33. Garzarollijev memorial v spomin na nekdanjega 
predsednika društva in pobudnika izgradnje balinarske dvorane. 
Tekmovanje je potekalo v balinarski dvorani, ki sedaj nosi ime 
Zelena dvorana in na balinišču domačega prvoligaša BK Postoj-
na. Nastopilo je 12 ženskih in 11 moških upokojenskih ekip iz 
Pirana, Izole, Kopra, Sežane, Ilirske Bistrice, Ajdovščine, Pivke, 
Rakeka, Logatca, Vrhnike in seveda Postojne, skupno skoraj 90 
igralcev in igralk. Med moškimi je slavila ekipa Pirana, ki je v 
finalu odpravila gostitelje pred Pivko in Ilirsko Bistrico, pri žen-
skah pa so zmagale balinarke Sežane pred Postojno, Pivko in 
Logatcem. Za popestritev so domači organizatorji izvedli še tek-
movanje v bližanju, kjer sta slavila Elda Hvala (Piran) in Marjan 
Turk (Sežana), in zbijanju, kjer je bil najboljši Slavko Dolgan 
(Ilirska Bistrica). Najboljše tri ekipe so prejele pokale, tekmoval-
ci štirih najboljših ekip pa še spominske medalje. Tradicionalno 
upokojensko tekmovanje je (kot običajno) povsem uspelo, drugi 
polčas pa je imelo v kasnejšem prijetnem druženju v klubskem 
prostoru z zaključkom v večernih urah. (Brane Fatur)

Državno prvenstvo v taroku
	 ŠD Epic Postojna je v večnamenski dvorani hotela Šport iz-
peljalo 11. ekipno državno prvenstvo v taroku. Slednje je bilo 
(zanimivo) že petič organizirano v mestu pod Sovičem. Udelež-
ba je bila nepričakovano visoka, saj je nastopilo kar 30 tričlanskih 
ekip iz 16 slovenskih mest oziroma društev. Žal ni bilo lanskih 
zmagovalcev iz Pirana. Slavili so Kranjčani oziroma TD Kranj – 
Merkur, na drugo mesto so se uvrstili Štajerci – Pagat Hoče, na 
tretje Trio Adio TD Ptuj. Od bližnjih štirih primorskih ekip, ki 
so doslej že štirikrat zmagale (gostitelji so bili že prvaki, trikrat 
drugi in enkrat tretji), je bila še najboljša ekipa Epica (Stojan 
Žorž, Bojan Humar, Karmen Progar), a je tokrat presenetljivo 
osvojila skromno 21. mesto. Najboljši posameznik je bil Fran-
ci Plestenjak iz zmagovalne ekipe, med osmimi igralkami pa je 
največ točk osvojila Tanja Hajnšek (Slatčani – Rogaška Slatina). 
Prvenstvo si je, kljub številnim sobotnim obveznostim, ogledal 
tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič, ki je tako najboljšemu 
igralcu kot igralki daroval občinski protokolarni darili. Prvenstvo, 
glavni sodnik je bil Polde Plavčak iz Rogaške Slatine, so brez 
zapletov in na splošno zadovoljstvo pripravili športni delavci iz 
ŠD Epic, za vloženi trud pa jih je pohvalil tudi predsednik Tarok 
zveze Slovenije Bojan Štern iz Trebnjega. 

14. tradicionalni karate turnir Kranj 2013
	 16. mednarodnega turnirja v karateju v Kranju, ki se ga je po 
besedah gostiteljev udeležilo približno 300 tekmovalcev iz 43 
karate klubov šestih držav, se je Karate klub Postojna tekmo-
vanja udeležil z 22 tekmovalci in skupno so osvojili 18 odličij, 
od tega štiri prva mesta, tri druga in enajst tretjih mest in tako 
uspešno zakorakal v jesenski del tekmovalne sezone. 
	 Najuspešnejši so bili: z dvema prvima mestoma Ajan Prelc 
med mlajšimi dečki v katah in borbah, Enej Rizmanovski s pr-
vim mestom v borbah med mlajšimi dečki ter ekipa mlajših 
dečkov (Adnan Pašagić, Ajan Prelc in Andraž Stefanovski) v 
katah prav tako s prvim mestom. Ekipa mlajših deklic v sestavi 
S. Lišinović, Adrijana Bajc in N. Habjan so bile v katah tretje. 
Z drugim mestom v katah se lahko v svoji kategoriji starej-
še deklice pohvali Brina Obreza, s tretjim mestom pa Evana 
Aksentić, Elma Lišinović in Tian Manojlović med najmlajšimi 
in Adnan Pašagić med mlajšimi dečki. Med malčicami sta se na 
tretje mesto v katah uvrstili Tjaša Kandare in Tijana Ivanović, 
Tarik Ahačič in Abdulmelik Sivčević med mlajšimi dečki ter 
Sara Lišinović in Nuša Habjan med mlajšimi deklicami. 
	 Dobro so se odrezali Postojnčani tudi v borbah, tako je bila 
Nuša Habjan v kategoriji mlajših deklic druga in Luka Cestnik 
med mladinci (16-17 let) tretji. (Sabina Ileršič Kovšca)

Kegljaški uspeh na Evropskem NBC pokalu
	 Igralke postojnskega PROTEUSA so kot tretje uvrščena 
ekipa državnega prvenstva zastopale Slovenijo na evropskem 
NBC pokalu v nemškem Augsburgu in v konkurenci 15 ekip iz 
11 držav osvojile ugledno 6. mesto. Za seboj so pustile tudi eki-
pe v kegljanju najuspešnejših držav, kot so Nemčija, Srbija, Če-
ška in Avstrija. Prvi tekmovalni dan se je na težavnem kegljišču 
izkazala Janeževa (537), skromnejše sta nadaljevali Zalarjeva in 
najmlajša Miklavčeva, ki jo je nekoliko bolje zamenjala Tibola. 
Tudi drugi dan je prišlo do menjave, kjer je nerazpoloženo Ula-
govo uspešno zamenjala Dostaničeva in delno popravila slab 
ekipni vtis. Sledil je odličen nastop Gorjančeve, ki je podrla 550 
kegljev in ekipo vrnila v prvo polovico nastopajočih. Tretji dan 
je nastopila še najboljša in najbolj izkušena Živkovičeva in po 
skromnem začetku resnično eksplodirala ter pristala pri imeni-
tnih 562 kegljih, kar so ji zavidali tudi številni moški tekmoval-
ci. To je pomenilo ekipni skok na končno visoko 6. mesto. Pri 
tem ne smemo pozabiti na izredno glasno in športno navijanje 
celotne 14-članske postojnske ekipe. (Albin Stegel)

Državno prvenstvo za najmlajše balinarje
	 Na začetku oktobra je v Sežani potekalo državno prvenstvo 
za najmlajše balinarje v disciplini hitrostnega zbijanja. V tej 
najbolj atraktivni disciplini je naslov državnega prvaka osvojil 
13-letni Postojnčan Nik Švara. To je v letu 2013 že tretja di-
sciplina, v kateri je premagal vse svoje nasprotnike. Po zmago-
slavju posamezno in v igri dvojic je tudi v hitrostnem zbijanju 
dosegel izjemne rezultate.
	 V predtekmovanju je dosegel 22 točk, v četrtfinalu 28 točk in v 
finalu izvrstnih 34 točk, kar je postal rekord državnih prvenstev. Na 
prvenstvu je nastopilo 12 najboljših dečkov iz celotne Slovenije.

Kegljavke
	 V mesecu oktobru so se športniki in športnice DU Postojna 
udeležili treh državnih prvenstev – moški in ženske v kegljanju 
ter ženske v streljanju in pikadu. Še najbolj se je izkazala žen-
ska kegljaška ekipa (Ljuba Ceglar, Jožica Može, Iva Jugovac, 
Danica Sušnik), ki je na kegljišču v Radljah ob Dravi med 12 
ekipami zrušila največ ( 1027 kegljev) in osvojila naslov prva-
kinj. Med 49 igralkami je bila Ljuba Ceglar tretja (274 kegljev) 
in 11. Jožica Može (259 kegljev). Moški so nekoliko razočarali 
in med 12 ekipami, zmagalo je DU Slovenske Konjice (1093 
kegljev), pristali na nehvaležnem 4. mestu (1046 kegljev). Med 
posamezniki je bil Franko Leskovec sedmi (278), 11. Darko 
Bizjak (273), nastopila sta še Tone Založnik in Julijan Puntar. 
	 Prvenstvo v pikadu je potekalo v Kamniku, kjer je med 15 eki-
pami zmagalo DU Šentjernej. Postojnčanke, Meri Uhelj, Nevenka 
Glažar, Jožica Može, Smilja Kolenc in Ksenija Grmek so bile šeste. 

VABLJENI K OGLEDU RAZSTAV
• Mehanični raženj iz Predjamskega gradu (odprta do 20. januarja 2014)
• Spomin je doma v muzeju
• Človeška ribica med nami
• Jamski in rjavi medved
• Živi svet podzemlja
• Fotografije večne temeNotranjski muzej Postojna

Kolodvorska c. 3, Postojna
T: 05 721 10 90
F: 05 72 1 10 92 
E: info@notranjski-muzej.si
S: www.notranjski-muzej.si

URNIK: oktober – april: od pon. do pet.: od 9. – 15. ure / sob., ned.: od 11. – 16. ure

OGLEDI: individualni ali vodeni / urejen dostop za invalide / za najavljene skupine obisk možen izven rednega delovnega časa

PROST VSTOP: vsako prvo nedeljo v mesecu za prebivalce Notranjsko – kraške regije

	 Strelke so se pomerile na strelišču v Murski Soboti, kjer je 
nastopilo deset ekip. Zmagalo je DU Škofja Loka, postojnske 
strelke ( Zvonka Ambrožič, Ivka Petohleb, Ljubica Čeligoj, El-
vira Poljšak) so bile sedme. Med 30 strelkami je bila še najboljša 
(sedemnajsta) Zvonka Ambrožič (147 krogov). (Brane Fatur)
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Kolofon: Postojnski prepih je mesečno glasilo Občine Postojna in je namenjeno obveščanju občanov. • Postojna, november 2013, leto izdaje 7, številka 35 • Naslov 
uredništva: Glasilo Postojnski prepih, Ljubljanska cesta 4, 6230 Postojna / T: 041 714 080 / E: postojnski.prepih@postojna.si • Glasilo je vpisano v razvid medijev, ki ga vodi Min-
istrstvo za izobraževanje, znanost, kulturo in šport, pod zaporedno številko 1249. ISSN 2232-5298. • Izdajatelj in založnik: Občina Postojna, Ljubljanska cesta 4, 6230 Postojna 
• Za Občino Postojna: župan Jernej Verbič. • Uredniški odbor: Milan Štulc (odgovorni urednik), Boštjan Udovič, Biserka Morel, Dolores Dolenc Bajc, Miran Žitko , Brane Fatur • 
Lektoriranje: Margit Berlič Ferlinc • Fotografije: arhiv Občine Postojna, Foto Atelje Postojna, Milan Štulc, Jasmina Čelan, Maja Batagelj, Alenka Kontelj, ŠC Postojna, Mitja Prelc, 
Albin Stegel, MLPZ LUX, Anja Kocman, Veronika Švigelj, Jana Nadoh Bergoč, Milan Rejc, RD Postojna, Nastja Baša, Vida Požar, Albin Markovčič, Valter Leban, Vrtec Postojna, arhiv 
PZDU Postojna, Miro Kolar • Oblikovanje: Barbara Kogoj • Tisk: Abakos d.o.o., 6.400 izvodov • Glasilo se financira iz sredstev občinskega proračuna Občine Postojna ter iz sredstev 
oglaševanja. • Avtor nepodpisanih člankov je odgovorni urednik.

Križanka

Geslo nagradne 
križanke na
osenčenih poljih
ter svoj naslov
pošljite na dopisnicah 
na naslov: Glasilo
Postojnski prepih,
Ljubljanska c. 4, 
6230 Postojna, 
najkasneje do 25. 
novembra 2013.

Med pravilnimi 
rešitvami bomo izž-
rebali tri nagrajence, 
ki bodo nagrade 
prejeli glede na 
vrstni red žrebanja. 

Nagrade poklanja
Manufaktura
Postojna.

1.	 Nagrada:
Bon v vrednosti 30 €
2.	 Nagrada:
Bon v vrednosti 20 €
3.	 Nagrada:
Bon v vrednosti 10 €

Bon velja za nakup v 
poslovalnici Manufaktura 
Postojna, najmanj v
vrednosti bona.

Pravilno rešeno 
geslo prejšnje kri-
žanke: JESENSKA 
PONUDBA V 
MANUFAKTURI

Nagrajenci:

1. Nada Horvat, 
Ulica 25. maja 31, 
6258 Prestranek

2. Magda Milharčič, 
Ljubljanska cesta 50c, 
6230 Postojna

3. Branka Milharčič,
Žeje 6,
6258 Prestranek

Nagrajenci prejmejo 
nagrade v Manufak-
turi, Tržaška cesta 16, 
Postojna.

ZBIRANJE NEVARNIH ODPADKOV
V OBČINI POSTOJNA V LETU 2013

Z nevarnimi odpadki se srečujemo vsak dan, vendar se tega največkrat sploh ne zavedamo. Pomembno 
je to, da vemo, da le - ti vsebujejo nevarne snovi, ki so škodljive za naše zdravje in okolje. Zato moramo 
nevarne odpadke zbirati ločeno v okviru akcij, ki jih organiziramo znotraj posameznih občin.
 

Na območju občine Postojna smo v letošnjem letu izvedli 2 akciji zbiranja nevarnih odpadkov, ki sta 
potekali v soboto 6.4. in 5.10.2013. Obeh akcij se je udeležilo 383 občanov (2012 – 664; 2011 – 419; 
2010 – 371), ki so skupaj oddali 7596 kg nevarnih odpadkov. 

V prihodnje si predvsem želimo, da bi se na poziv k udeležbi in oddaji nevarnih odpadkov, odzvalo 
bistveno več občanov, saj bomo le tako s skupnimi močmi pripomogli k čistejšemu in varnejšemu 
okolju. Prav tako ne bomo ogrožali našega zdravja, če se bomo nevarnih odpadkov znebili na varen 
način, ki ga v podjetju nudimo. V podjetju se trudimo, da bi vam informacijo o akciji posredovali na 
različne načine oziroma da bi bili o izvedbi akcije pravočasno obveščeni. Torej, v bodoče bodite po-
zorni na naše obvestilo na hrbtni strani položnice, na obvestilo objavljeno na internetni strani občine 
in v občinskem glasilu Postojnski prepih, na radiu 94 ter na plakate, ki jih v ta namen namestimo na 
območju celotne občine. Za konec se zahvaljujemo vsem občanom, ki ste se udeležili akcij in vas že 
vabimo, da se nam pridružite tudi naslednje leto (5.4. in 4.10.2014). Pa ne pozabite, da lahko nevarne 
odpadke kadarkoli oddate tudi v Zbirni center Postojna v času obratovanja (ponedeljek – petek: od 
7.00 – 18.00; sobota: od 7.00 do 15.00).



PRIHAJAJOČE PRIREDITVE V OBČINI POSTOJNA

Datum / ura Dogodek Lokacija Organizator

od 2.11. do 15.11.2013 razstava avtorja Vilija Gombača »REKLAMA SKOZI ČAS« Knjižnica Bena Zupančiča 
Postojna

Knjižnica Bena
Zupančiča Postojna

sobota / 9. 11. 2013
14.00

OTVORITEV OB ZAKLJUČKU DEL NA KOZOLCU TOPLAR – BELSKO
Otvoritev etnografske zbirke starega orodja in naprav na kozolcu toplarju v Belskem,

ki je nastala v sklopu projekta Etno zbirka Belsko, programa Leader.
V kulturnem programu bodo nastopili:

MPZ Studeno, otroci iz podružničnih šol Bukovje in Studeno – OŠ Antona Globočnika Postojna

pri kozolcu toplarju
v Belskem

Turistično društvo Pudgura, 
Krajevni skupnost Bukovje
in Studeno ter
Občina Postojna

sobota / 9. 11. 2013 
19.00 Plesno folklorna prireditev »POZDRAV JESENI« Kulturni dom Postojna SPD »Nikola Tesla«

Postojna

torek / 12. 11. 2013
18.00

predstavitev knjige avtorice Vlaste Nussdorfer »ŽIVI IN PUSTI ŽIVETI«
Pogovor bo vodila ga. Irena Miš Svoljšak, založnica založbe MIŠ, pri kateri je knjiga tudi izšla.

čitalnica Knjižnice Bena 
Zupančiča Postojna

Knjižnica Bena
Zupančiča Postojna

četrtek / 14. 11. 2013
17.00

Delavnice »KREATIVA«
slikanje s suhim listjem

(prijave v tajništvu Ljudske univerze Postojna)
Ljudska univerza Postojna

Zavod Znanje,
OE Ljudska
univerza Postojna

sobota / 16. 11. 2013
19.30

Gledališka predstava za abonma in izven
muzikal »MOJE PESMI MOJE SANJE«

(The sound of music)
Izvajajo člani KGD PTIČICA in KD URŠKA PREPOLJE ter gostje; skupaj 54 pevcev, igralcev in plesalcev.

Priredba in režija po istoimenskem filmu: Jože Ekart

Kulturni dom Postojna Občina Postojna
www.postojna.si

četrtek / 21. 11. 2013
16.30

RODOSLOVNA DELAVNICA
(brezplačno)

Ljudska univerza Postojna 
(učilnica 6) Zavod Znanje

četrtek / 21. 11. 2013
17.30

otroška, gledališka predstava »RDEČA KAPICA ZA ZNORET'!«
avtorja in igralca: Miha Brajnik in Gorazd Žilavec

Kulturni dom Postojna Občina Postojna
www.postojna.si  

četrtek / 21. 11. 2013
18.00

monodrama »DESETI BRAT«
Igralec: Anatol Štern

Knjižnica Bena Zupančiča 
Postojna

Knjižnica Bena
Zupančiča Postojna

četrtek / 21. 11. 2013
20.30

Blues festival »Postojnska jama«
ERIC GALES BAND

Jamski dvorec
pri Postojnski jami Postojnska jama, d.d.

petek / 22. 11. 2013
19.30

Koncert LOVSKEGA OKTETA JAVORNIKI
ob 15 letnici delovanja

Kulturni dom Orehek Lovski oktet Postojn
 in KS Orehek

sobota / 23. 11. 2013
19.00

Koncert MEŠANEGA PEVSKEGA ZBORA POSTOJNA
ob 30 letnici delovanja

Kulturni dom Postojna MePZ Postojna

sreda / 27. 11. 2013
16.30 MIKLAVŽEV SEJEM OŠ Antona Globočnika 

Postojna
OŠ Antona
Globočnika Postojna

četrtek / 28. 11. 2013
18.00

»Z ROKO V ROKI DO ZNANJA BREZ MEJA«
predstavitev Univerze v Novi Gorici za dijake, študente in starše

Kulturni dom Postojna Univerza v Novi Gorici
in Občina Postojna

petek / 29. 11. 2013
18.30

mladinska filmska komedija »GREMO MI PO SVOJE 2«
Režija: Miha Hočevar

(v glavnih vlogah Jurij Zrnec in Tadej Toš ter vrsta slovenskih mladih igralcev)
Kulturni dom Postojna Občina Postojna

in Cinemania Group

sobota / 30. 11. 2013
18.00

»ALI ŽENSKE KDAJ ODNEHAJO«
Gledališka predstava v izvedbi Kulturnega društva Domovina Osp

Vstop prost!
Kulturni dom Orehek Športno kulturno

društvo Orehek

sobota / 30. 11. 2013
18.45 PRIŽIG 1. SVEČE NA ADVENTNEM VENCU pred župnijsko cerkvijo v 

Postojni
Občina Postojna in
Župnijski urad Postojna

četrtek / 5. 12. 2013
15.00 - 19.00

MIKLAVŽEV SEJEM
  Ponudba domačih, kmečkih pridelkov, novoletnih izdelkov in še kaj. Sejem spremlja zabavni 

program.
(v primeru slabega vremena sejem odpade)

na trgu
pred hotelom Kras

Občina Postojna
www.postojna.si

četrtek / 5. 12. 2013
17.00 MIKLAVŽEVANJE župnijska cerkev Svetega 

Štefana
Župnijski urad
Postojna

četrtek / 5. 12. 2013
17.45 SLAVNOSTNI PRIŽIG NOVOLETNE OKRASITVE V POSTOJNI IN PRIHOD MIKLAVŽA na trgu

pred hotelom Kras
Občina Postojna
www.postojna.si

petek / 6. 12. 2013
18.30

mladinska filmska komedija »GREMO MI PO SVOJE 2«
Režija: Miha Hočevar

(v glavnih vlogah Jurij Zrnec in Tadej Toš ter vrsta slovenskih mladih igralcev)
Kulturni dom Postojna Občina Postojna

in Cinemania Group

sobota / 7. 12. 2013
18.45 PRIŽIG 2. SVEČE NA ADVENTNEM VENCU pred župnijsko cerkvijo v 

Postojni
Občina Postojna in
Župnijski urad Postojna

nedelja / 8. 12. 2013
19.30

Koncert VOKALNE SKUPINE GOLDINAR
ob 10 letnici delovanja

dvorana Glasbene šole 
Postojna

Vokalna skupina
Goldinar

četrtek / 12. 12. 2013
17.30

»PRAZNIK LUČI - POZDRAV ZIMI«
otroci in starši iz Vrtca Postojna zapojemo skupaj

16.45 pričetek pred SGLŠ, 
nato v povorki na mestni trg 
pred hotelom Kras

Vrtec Postojna,
SGLŠ Postojna,
Občina Postojna

sobota / 14. 12. 2013
18.45 PRIŽIG 3. SVEČE NA ADVENTNEM VENCU pred župnijsko cerkvijo v 

Postojni
Občina Postojna in
Župnijski urad Postojna

Pridržujemo si pravico do spremembe programa zaradi okoliščin, na katere nimamo vpliva.
Dodatne informacije vam nudimo na Občini Postojna. Priporočamo, da program prireditev spremljate na www.postojna.si 


